



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
M-00001	ACETAMINOFEN 100ML GOTAS	UNIDAD	2.00	150.00	300.00
M-00002	ACETAMINOFEN JARABE 120MG/5ML	UNIDAD	3,176.41	125.00	397,051.46
M-00003	ACETAMINOFEN JARABE 60 ML	UNIDAD	4.00	35.00	140.00
M-00004	ACETAMINOFEN SUPOSITORIO 300MG SUPOSITORIO	UNIDAD	583.45	8.46	4,935.99
M-00005	ACETAMINOFEN TABLETAS 500MG	UNIDAD	500.00	9.00	4,500.00
M-00008	ACIDO FOLICO 120ML JARABE	UNIDAD	22.00	52.00	1,144.00
M-00009	ACIDO FOLICO TABLETAS	UNIDAD	119.00	1.10	130.90
M-00011	ADRENALINA 1MG/1ML	UNIDAD	1,371.00	24.00	32,904.00
M-00012	ALBUMINA 50ML AL 20%	UNIDAD	50.00	2,300.00	115,000.00
M-00013	CEFAZOLINA 1GR (ALCOVERA)	UNIDAD	284.00	240.00	68,160.00
M-00014	AMBROXOL 15MG/2ML (AMPOLLA)	UNIDAD	208.00	54.00	11,232.00
M-00016	AMINOFILINA 250MG/10ML	UNIDAD	297.00	39.00	11,583.00
M-00019	ATENOLOL 100 MG (TAB)	UNIDAD	14.00	6.00	84.00
M-00021	TETANOGAMMA (INMUNOGLUBULINA ANTITETANICA HUMANA)	UNIDAD	46.00	1,350.00	62,100.00
M-00022	ATRACURIO GRAY 10MG/ML X 2.5 ML AMP.	UNIDAD	160.00	210.00	33,600.00
M-00023	ATRACURIO 2.5MG/ML	UNIDAD	14.00	210.00	2,940.00
M-00024	ATROPINA 1MG/1ML I.V SULFATO	UNIDAD	1,091.00	9.35	10,200.85
M-00025	AZTREONAM 1G	UNIDAD	20.00	920.00	18,400.00
M-00030	BUPIVACAINA PESADA 0.5%	UNIDAD	224.01	50.00	11,200.50
M-00032	BUPIVACAINA SIMPLE	UNIDAD	59.80	28.18	1,685.16
M-00034	CEFOTAXIMA 1GR	UNIDAD	360.00	288.46	103,845.60
M-00036	CIPROFLOXACINA TABLETA 500MG	UNIDAD	14.00	360.00	5,040.00
M-00037	CICLOFOSFAMIDA 1G / I.V	UNIDAD	5.00	360.00	1,800.00
M-00040	CLARITROMICINA 500MG I.V	UNIDAD	29.00	520.00	15,080.00
M-00046	COMPLEJO B 10ML / I.V	UNIDAD	145.00	18.13	2,628.85
M-00051	DEXAMETAZONA 8MG/2ML AMP	UNIDAD	1,038.00	16.00	16,608.00
M-00053	DEXTROSA AL 50% I.V	UNIDAD	250.00	80.00	20,000.00
M-00054	DEXTROPROFENO (KLOSARA) TAB.	UNIDAD	240.00	8.80	2,112.00
M-00056	PENISOL 633 (PENICILINA DE ACCION PROLONGADA)	UNIDAD	500.00	30.05	15,025.00
M-00057	DICLOFENAC 12.5MG SUPOSITORIO	UNIDAD	181.00	9.10	1,647.10
M-00058	DICLOFENAC 75MG AMPOLLAS	UNIDAD	2,594.00	75.00	194,550.00
M-00061	DIGOXINA 0.25MG/ML AMP. 2ML	UNIDAD	68.00	5.94	403.92
M-00063	DIMENHIDRINATO JARABE 60 ML	UNIDAD	86.00	12.79	1,099.94
M-00064	DIPIRONA 1G/2ML 100 AMP/CAJA (METAMIZOL)	UNIDAD	100.00	13.00	1,300.00
M-00066	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	UNIDAD	44.00	650.00	28,600.00
M-00067	DOPAMINA 200MG/5ML	UNIDAD	228.00	180.00	41,040.00
M-00069	ENALAPRIL 10MG TAB.	UNIDAD	122.00	12.00	1,464.00
M-00071	ENOXAPARINA 40MG / 0.2ML MEXAPRIN (BAJO PESO MOLECULA)	UNIDAD	36.00	564.00	20,304.00
M-00072	ERGOVIDOM 2MG/2ML I.V	UNIDAD	51.00	59.51	3,035.01
M-00073	ENTEREX KIDS 8OZ	UNIDAD	48.00	145.45	6,981.60
M-00074	ENTEREX KIDS 8OZ VAINILLA	UNIDAD	1.00	100.00	100.00
M-00075	ESPIRONOLACTONA 25MG TAB	UNIDAD	294.00	25.00	7,350.00
M-00077	FENOBARBITAL 120ML JARABE	UNIDAD	22.00	157.62	3,467.64
M-00079	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/1ML	UNIDAD	445.00	22.00	9,790.00
M-00081	FOSFOMICINA 1G / I.V	UNIDAD	25.00	208.00	5,200.00
M-00082	FOSFOSIL 1G / I.V	UNIDAD	513.00	342.00	175,446.00
M-00083	FUROSEMIDA 20MG/2ML	UNIDAD	647.00	7.04	4,554.88
M-00084	FUROSEMIDA 40MG TABLETAS	UNIDAD	473.00	15.00	7,095.00
M-00086	GLUCONATO DE CALCIO AL 10%	UNIDAD	487.00	45.00	21,915.00
M-00087	GLUTAPACK 10	UNIDAD	62.00	211.54	13,115.48
M-00089	GLUTAPACK "R"	UNIDAD	16.00	247.27	3,956.32
M-00092	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	UNIDAD	65.00	2.31	150.15
M-00094	HIERRO DEXTRANO INY 100MG/2ML	UNIDAD	34.00	32.20	1,094.80
M-00095	INMUNEX PLUS SOBRE DE 123G	UNIDAD	68.00	844.56	57,430.08
M-00097	IMIPENEM 500MG / I.V	UNIDAD	35.00	1,330.00	46,550.00
M-00098	INSULINA HUMANA 100UI/ML (10ML) (CRISTALINA)	UNIDAD	0.60	1.00	0.60
M-00102	LEUCOVORIN 50 MG VIAL	UNIDAD	14.00	360.00	5,040.00
M-00105	LISINOPRIL 20MG	UNIDAD	90.00	235.00	21,150.00
M-00106	LIDOCAINA 2% CON EPIDEFRINA (AZUL)	UNIDAD	145.00	1.14	165.30
M-00107	LIDOCAINA 2% SIN EPIDEFRINA 50ML	UNIDAD	21.00	20.00	420.00
M-00108	LINEZOLID 600 MG I.V	UNIDAD	14.00	3,184.00	44,576.00
M-00111	MERCAPTOPURINA (EMPURINE)50MG TAB.	UNIDAD	30.00	16.16	484.80
M-00112	MESNA 400MG	UNIDAD	20.00	110.00	2,200.00
M-00113	METILPREDNISOLONA 500MG VIAL	UNIDAD	11.00	1,190.00	13,090.00
M-00115	METOTREXATO 50MG/I.V	UNIDAD	75.00	195.00	14,625.00



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
M-00116	METRONIDAZOL 120MG SUSPENCION ORAL	UNIDAD	34.00	82.51	2,805.34
M-00118	METRONIDAZOL 60 ML SUSPENCION ORAL	UNIDAD	118.00	82.51	9,736.18
M-00119	MILRINONA 1MG / I.V	UNIDAD	17.00	2,500.00	42,500.00
M-00120	MVI ADULTO	UNIDAD	471.00	525.00	247,275.00
M-00123	NEOMOL (PARACETAMOL 10MG/MLO 100ML, INTRA VENOSO	UNIDAD	16.00	330.00	5,280.00
M-00125	NITROFUZAZONA 16OZ. POMADA	UNIDAD	4.00	35.00	140.00
M-00126	NITROPRUSIATO DE SODIO 50MG	UNIDAD	43.87	1,500.00	65,805.00
M-00127	KEPPRA 500MG/5ML VIAL	UNIDAD	20.00	980.00	19,600.00
M-00128	NORADRENALINA	UNIDAD	512.00	450.00	230,400.00
M-00129	OMEPRAZOL 20MG TABLETAS	UNIDAD	2,113.00	68.00	143,684.00
M-00130	OMEPRAZOL 40MG I.V	UNIDAD	69.00	199.00	13,731.00
M-00131	ONDASENTRON 8MG/4ML	UNIDAD	3.00	231.00	693.00
M-00136	PIPERACILINA I.V + TAZ 4.5 G (TRUVESTA)	UNIDAD	62.00	990.00	61,380.00
M-00137	PREDNISONA 5MG	UNIDAD	1.00	237.50	237.50
M-00138	PROPANOLOL 40MG TAB. (PROLOL)	UNIDAD	33.00	9.20	303.60
M-00141	PROTEINEX	UNIDAD	4.00	653.85	2,615.40
M-00142	RANITIDINA 150MG TABLETAS	UNIDAD	5.00	1.60	8.00
M-00143	RANITIDINA 300MG TABLETAS	UNIDAD	196.00	1.60	313.60
M-00144	RANITIDINA 50 MG AMP.	UNIDAD	11.00	8.50	93.50
M-00148	SERTAL COMPUESTO TABLETA	UNIDAD	73.00	198.00	14,454.00
M-00150	SUCRAMAL SOBRE 1G	UNIDAD	1.00	11.00	11.00
M-00151	SURFACTANTE 200MG	UNIDAD	15.00	6,325.00	94,875.00
M-00152	SULFADIAZINA AL 1% 400G (TARRO)	UNIDAD	105.00	137.00	14,385.00
M-00153	SULFATO DE MAGNESIO 20 MG 10ML	UNIDAD	100.00	35.00	3,500.00
M-00155	VANCOMICINA 500MG	UNIDAD	94.00	319.00	29,986.00
M-00156	VINCRISTINA 1MG/ML	UNIDAD	5.00	100.00	500.00
M-00160	NEOBAC	UNIDAD	3.90	188.00	733.20
M-00163	SOLUCION MIXTA AL 9% 1000CC	UNIDAD	440.00	88.33	38,865.20
M-00164	DEXTROSA AL 5% 1000CC	UNIDAD	128.00	88.33	11,306.24
M-00166	SOLUCION MIXTA AL 0.33% 1000CC	UNIDAD	726.00	95.00	68,970.00
M-00167	SOLUCION MIXTA AL 0.33% 500CC	UNIDAD	1,100.00	95.00	104,500.00
M-00168	SOLUCION SALINA 9% 1000CC	UNIDAD	408.17	78.50	32,041.18
M-00169	SOLUCION SALINA 9% 500CC	UNIDAD	135.00	68.00	9,180.00
M-00170	SOLUCION SALINA 9% 100CC	UNIDAD	1,255.60	85.00	106,726.00
M-00172	CLORURO DE SODIO AL 0.45% 1000CC	UNIDAD	23.00	88.33	2,031.59
M-00173	SOLUCION MIXTA AL 0.45% 1000CC	UNIDAD	376.00	88.33	33,212.08
M-00175	ENTEROGERMINA	UNIDAD	41.00	73.58	3,016.78
M-00183	KETAMINA 50MG/ VIAL	UNIDAD	150.00	770.00	115,500.00
M-00187	VITAMINA C AMPOLLA	UNIDAD	69.00	25.81	1,780.89
M-00188	ALUCAL EN SOBRE 2.5GR	UNIDAD	7.00	60.00	420.00
M-00195	SMECTA SOBRE	UNIDAD	27.00	85.32	2,303.64
M-00196	PEDIASURE VAINILLA 8ONZ	UNIDAD	2.00	94.32	188.64
M-00197	ENSURE VAINILLA 8ONZ	UNIDAD	1.00	114.69	114.69
M-00198	NIFEDIPINA 20MG TABLETA	UNIDAD	300.00	21.28	6,384.00
M-00199	VITAMINA A 50,000UNIDADES PERLAS	UNIDAD	215.00	20.00	4,300.00
M-00201	DIAZEPAM	UNIDAD	100.00	160.00	16,000.00
M-00202	ENTEREX POLVO 400G VAINILLA	UNIDAD	12.00	360.00	4,320.00
M-00203	METROTEXATE DE 50MG	UNIDAD	20.00	195.00	3,900.00
M-00204	TOBRAMICINA EN GOTAS	UNIDAD	46.00	532.35	24,488.10
M-00205	PERATIVE 8 ONZ	UNIDAD	48.00	120.68	5,792.64
M-00211	ENSURE PLUS VAINILLA	UNIDAD	2.00	114.69	229.38
M-00215	CLONAZEPAM 2MG	UNIDAD	32.00	25.00	800.00
M-00218	DORMICUM 50MG/10ML	UNIDAD	1.00	867.12	867.12
M-00220	MERONEM 1G IV	UNIDAD	98.00	3,595.00	352,310.00
M-00226	ASPIRINA DE 81MG	UNIDAD	2.00	1.68	3.36
M-00227	NISTATINA EN GOTAS	UNIDAD	27.00	100.00	2,700.00
M-00228	LABELALOL 5MG/ML INY	UNIDAD	30.00	950.00	28,500.00
M-00229	NITROGLICERINA 5MG/ML AMP	UNIDAD	3.00	550.00	1,650.00
M-00230	CAPTOPRIL TAB 50MG	UNIDAD	138.00	28.89	3,986.82
M-00231	DULCOLAX 5MG TABLETADICAMENTO	UNIDAD	5.00	33.60	168.00
M-00232	DICYNONE 250 MG. AMP.	UNIDAD	12.00	105.00	1,260.00
M-00235	FOSFOMICINA 250 MG SUSPENCION	UNIDAD	7.00	615.00	4,305.00
M-00239	AZITROMICINA POLVO PARA SUSPENSION ORAL 200 MG	UNIDAD	7.00	165.00	1,155.00
M-00241	GASTROVUE 100ML	UNIDAD	24.00	815.00	19,560.00
M-00249	NUTRICION PARENTERAL CON LIPIDOS ESTANDAR DE 251 A 500	UNIDAD	1.00	7,299.00	7,299.00



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
M-00256	NUTRICION PARENTERAL CON LÍPIDOS ESTANDAR DE 2001 A 22	UNIDAD	3.00	10,999.00	32,997.00
M-00259	NUTRICION PARENTERAL CON LÍPIDOS OMEGA-3 DE 0 A 250 M	UNIDAD	16.00	7,199.00	115,184.00
M-00260	NUTRICION PARENTERAL CON LÍPIDOS OMEGA-3 DE 251 A 500	UNIDAD	9.00	7,899.00	71,091.00
M-00265	NUTRICION PT CON LÍPIDOS OMEGA-3 DE 1501 A 1750	UNIDAD	3.00	11,299.00	33,897.00
M-00269	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 0 A 250 ML	UNIDAD	32.00	6,599.00	211,168.00
M-00270	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 251 A 500 ML	UNIDAD	34.00	7,299.00	248,166.00
M-00271	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 501 A 750 ML	UNIDAD	4.00	7,599.00	30,396.00
M-00272	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 751 A 1000 ML	UNIDAD	6.00	7,699.00	46,194.00
M-00273	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 1001 A 1250 ML	UNIDAD	2.00	9,199.00	18,398.00
M-00274	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 1251 A 1500 ML	UNIDAD	2.00	9,599.00	19,198.00
M-00275	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 1501 A 1750 ML	UNIDAD	6.00	10,399.00	62,394.00
M-00277	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 2001 A 2250 ML	UNIDAD	7.00	10,999.00	76,993.00
M-00289	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 2501 A 2750 ML	UNIDAD	2.00	11,799.00	23,598.00
M-00291	NUTRICION PARENTERAL SIN LÍPIDOS DE 3001 A 3250 ML	UNIDAD	2.00	12,999.00	25,998.00
M-00296	NUTRICION ENTERAL HIPERCALORICA / NORMOPROTEICA PD 475	UNIDAD	1.00	2,039.00	2,039.00
M-00300	NE NORMOPROTEICA / NORMOCALORICA SI 238-474ML	UNIDAD	4.00	1,669.00	6,676.00
M-00301	NE NORMOPROTEICA / NORMOCALORICA SI 475-711ML	UNIDAD	10.00	2,139.00	21,390.00
M-00308	DIMENHIDRINATO SUPOSITORIO PEDIATRICO 25 MG.	UNIDAD	1,380.90	175.00	241,657.50
M-00310	FOSFATO MONOPOTASICO 15% 10ML AMP.	UNIDAD	230.00	260.00	59,800.00
M-00313	MELATONINA 5MG TABLETA	UNIDAD	32.00	7.88	252.16
M-00319	AMOXICILINA 500 MG	UNIDAD	72.00	34.00	2,448.00
M-00324	MIDAZOLAM GRAY 5 MG./ML. X 3ML.A	UNIDAD	10.00	210.00	2,100.00
M-00387	GANCICLOVIR 500 MG	UNIDAD	17.00	2,400.00	40,800.00
M-00399	Digoxina 0.25mg tableta	UNIDAD	138.00	15.00	2,070.00
M-00402	FOSFOMICINA 1G (Fosfocil).	UNIDAD	41.00	128.00	5,248.00
M-00408	AMCHAFIBRINA 500 mg	UNIDAD	31.00	202.19	6,267.89
M-00410	ROXICAINA POMADA 5% (LIDOCAINA)	UNIDAD	9.90	1,100.00	10,889.34
M-00411	ROXICAINA SPRAY (LIDOCAINA)	UNIDAD	2.50	1,450.00	3,631.82
M-00414	CARBAMAZEPINA 200 MG TABLETA	UNIDAD	25.00	10.96	274.00
M-00415	VECURON AMP 10 MG	UNIDAD	118.00	517.65	61,082.70
M-00417	KEPPRA IV 500MG/5ML	UNIDAD	192.00	710.00	136,320.00
M-00419	PROPOFOL GRAY 10mg/ml x 20ml AMP.	UNIDAD	434.00	285.00	123,690.00
M-00422	SEVORANE 250ml Pen Botle	UNIDAD	9.35	6,524.60	61,028.50
M-00424	CORALAT 325 MG	UNIDAD	5.00	117.00	585.00
M-00426	VORICONAZOL	UNIDAD	8.00	10,608.00	84,864.00
M-00428	ARALEN 250MG TABLETA	UNIDAD	1.00	17.60	17.60
M-00431	ARELEN PAST 200 MG	UNIDAD	6.00	17.63	105.78
M-00433	SMOFLIPID 200 MG/ML	UNIDAD	4.00	1,285.00	5,140.00
M-00437	NUTRICION ENTERAL NORMOPROTEICA/NORMOCALORICA EN 718-9	UNIDAD	1.00	2,539.00	2,539.00
M-00438	NEUZYM 30mg PAQ/20 UNDS	UNIDAD	432.00	48.00	20,736.00
M-00444	Carvedilol 12.5mg tableta	UNIDAD	93.00	13.00	1,209.00
M-00448	SOLUCION LACTATO EN RINGER 1000 ML	UNIDAD	1,563.00	95.00	148,485.00
M-00453	ENEMA FLEET INFANTIL, UND.	UNIDAD	20.00	81.00	1,620.00
M-00487	Eritroproyctina humana 400 UI	UNIDAD	14.00	900.00	12,600.00
M-00552	Midazolam Gray 5mg/ml x 10ml Amp	UNIDAD	696.00	690.00	480,240.00
M-00553	DEXTROSA AL 50% AMP	UNIDAD	100.00	45.00	4,500.00
M-00554	CALAMINA LOCION	UNIDAD	20.00	75.00	1,500.00
M-00556	KETOROLACO 60MG	UNIDAD	8.00	95.00	760.00
M-00557	METRONIDAZOL 500MG INF,	UNIDAD	248.00	50.00	12,400.00
M-00561	PLAQUINOL 200MG TAB BLS2X10, 20 PA	UNIDAD	181.00	1,915.20	346,651.20
M-00562	Ivermectina 6mg tableta	UNIDAD	21.00	152.43	3,201.03
M-00563	TIANTREX 10 MG	UNIDAD	28.00	126.67	3,546.66
M-00564	FENTANILO GRAY 0.05MG/ML X 5ML AMP	UNIDAD	74.60	150.00	11,190.00
M-00565	HIDROCORTISONA AMPOLLA 100MG	UNIDAD	1.00	119.00	119.00
M-00566	SALBUTAMOL 0.5MG 10ML AMP	UNIDAD	117.85	157.00	18,503.11
M-00570	MEDICAINA 5% CAJA 1 BIS X 5G	UNIDAD	34.00	204.00	6,936.00
M-00571	ANFOTERICINA 50 MG	UNIDAD	3.00	1,625.00	4,875.00
M-00573	MILRINONA 1G RICHET	UNIDAD	149.00	2,100.00	312,900.00
M-00574	CLARITROMICINA 500MG RICHET	UNIDAD	19.00	490.00	9,310.00
M-00575	PIPERACILINA + TAZOBATAN 4,5G RICHET	UNIDAD	2.00	1,100.00	2,200.00
M-00576	MEROPENEM 1G RICHET	UNIDAD	295.00	1,920.00	566,400.00
M-00577	LINEZOLID 2.0 MG/ML RICHET	UNIDAD	40.00	2,244.00	89,760.00
M-00579	CEFTRIAXONA 1 GR I.V.	UNIDAD	545.00	140.00	76,300.00
M-00580	SALES DE REHIDRATACION ORAL	UNIDAD	85.00	50.00	4,250.00
M-00581	BUDEMAX 0.5MG 1X15	UNIDAD	1,057.00	111.77	118,138.78



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
M-00582	Aciclovir 500mg 10ml Iny 1 Vial	UNIDAD	30.00	918.00	27,540.00
M-00583	ENEMA FLEET ADULTOS, UND.	UNIDAD	27.00	88.00	2,376.00
M-00584	E PHOSPHO-SODA FLEET GINGER UND	UNIDAD	33.00	100.00	3,300.00
M-00585	ATEMPERATOR SOL PED X10G	UNIDAD	18.00	738.82	13,298.76
M-00587	PROTEINEX 275 GR	UNIDAD	41.00	951.05	38,993.05
M-00588	ALBUTEROL 2.5 MG	UNIDAD	1.70	68.00	115.60
M-00590	NALOXONA 0.4 mg/ml x1 ml Amp.	UNIDAD	21.00	750.00	15,750.00
M-00591	CLONAZEPAM 0.5 MG (CLONER 0,5)	UNIDAD	90.00	21.67	1,949.99
M-00594	Penicilina g sodica 5 mega/ vial	UNIDAD	225.00	13.79	3,102.59
M-00595	Octreotido (sandostatin)	UNIDAD	1.00	868.40	868.40
M-00597	SULFATO DE BARIUM 12oz	UNIDAD	10.00	393.75	3,937.50
M-00598	Metilprednisolona 125mg (Melpred)	UNIDAD	70.80	957.28	67,775.42
M-00600	Salbutamol + Ipratropio 0.5/2.5 Amp (Duovent)	UNIDAD	688.22	50.42	34,700.05
M-00601	Sucralfalto 1 Gr (Sucramal) 30 Sobres	UNIDAD	137.00	63.08	8,641.37
M-00602	Mupirocin Crema 15g (PRESIDERM)	UNIDAD	1.00	470.00	470.00
M-00604	OCULTEN (ACETAZOLAMINA) 250MG	UNIDAD	14.00	32.07	448.93
M-00605	IDRAMIN JARABE 120 ML	UNIDAD	1.00	117.00	117.00
M-00607	TOPAMAX ( TOPIRAMATO ) 25 MG	UNIDAD	10.00	49.00	490.01
M-00608	ALOMARON 300 MG PASTILLAS	UNIDAD	3.00	15.00	45.00
M-00609	OXICODAL 300 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	30.00	36.04	1,081.20
M-00610	Nifedipina 20 mg Etical	UNIDAD	8.00	10.00	80.00
M-00614	SULFATO FERROSO TAB	UNIDAD	96.00	30.34	2,912.64
M-00615	VALPAKINE 500 MG TABLETA	UNIDAD	9.00	40.95	368.55
M-00616	Bromip 1X15 Amp. Neb	UNIDAD	422.40	61.53	25,989.43
M-00618	SOLUCION DEXTROSA AL 5% ALFA/FRASCO 500ML/CAJA X 12 UN	UNIDAD	42.00	391.65	16,449.30
M-00619	SOLUCION DEXTROSA AL 5% ALFA/FRASCO 1000ML/CAJA X 12 U	UNIDAD	83.50	391.65	32,702.78
M-00620	SOLUCION DEXTROSA AL 10% ALFA/FRASCO 1000ML/CAJA X 12	UNIDAD	117.00	469.98	54,987.66
M-00621	CARVEDILOL 3.125 MG TAB	UNIDAD	13.00	13.00	169.00
M-00622	DOBUTAMINA 250MG	UNIDAD	59.00	1,000.00	59,000.00
M-00627	LACOTEM (LACOSAMIDA) 200 MG	UNIDAD	23.00	170.57	3,923.02
M-00628	ENTEREX FOS VAINILLA 8 ONZ		3.00	130.90	392.70
M-00630	FLUCONAZOL 200MG /100ml FRASCO	UNIDAD	83.00	500.00	41,500.00
M-00632	ERITROMICINA 250MG/5ML	UNIDAD	20.00	100.00	2,000.00
M-00634	SURVANTA 8 ML	UNIDAD	4.00	17,535.00	70,140.00
M-00635	CARNISIN SOL ORAL180 ML	UNIDAD	1.00	1,180.47	1,180.47
M-00641	CIPROQUINOL HC GOTAS	UNIDAD	1.00	525.00	525.00
M-00645	NITROGLICERINA 50 MG VIAL	UNIDAD	50.00	808.00	40,400.00
M-00646	CORDARONE (AMIORADONA) 150MG AMP C/6	UNIDAD	72.00	1,222.00	87,984.00
M-00647	NEOSTIGMINA 0.5MG AMP	UNIDAD	50.00	75.00	3,750.00
M-00649	INSULINA HUMANA 70/30 10ML	UNIDAD	10.00	583.50	5,835.00
M-00650	FUMAZENILO 0.5MG / ML	UNIDAD	25.00	4,760.00	119,000.00
M-00651	SUCCINILCOLINA 500MG VIAL	UNIDAD	199.00	1,014.00	201,786.00
M-00652	METOCLOPRAMIDA 10MG AMP	UNIDAD	491.00	10.00	4,910.00
M-00656	BENZAPEN (PENICILINA G.BENZATINICA) 2,400,000	UNIDAD	1.00	3,550.00	3,550.00
M-0446	NUTRICION ENTERAL NORMOPROTEICA NORMOCALORICA EN 949-1	UNIDAD	1.00	3,527.02	3,527.02
M-0448	NUTRICION PARENTAL CON LIPIDOS ESTANDAR DE 1751 A 2000	UNIDAD	1.00	10,799.00	10,799.00
M-0452	NUTRICION ENTERAL NORMOPROTEICA/NORMOCALORICA EN 712-	UNIDAD	2.00	2,539.00	5,078.00
M-0454	NE NORMOPROTEICA-NORMOCALORICA ENPL-475-711ML	UNIDAD	3.00	2,099.00	6,297.00
M-0455	NE NORMOPROTEICA/NORMOCALORICA ENPL 238-474ML	UNIDAD	3.00	1,964.93	5,894.79
M-0456	NUTRICION ENT.NORMOPR/NORMOCAL ENP 0-237ML	UNIDAD	3.00	1,299.00	3,897.00
M-0458	NE NORMOPROTEICA-NORMOCALORICA ENPL 949-1185ML	UNIDAD	4.00	2,989.00	11,956.00
M-0459	NUTRICION ENTERAL NORMOPR/NORMOCAL ED 475-711ML	UNIDAD	5.00	2,189.00	10,945.00
M-0460	NUTRICION ENT. HIPERCALORICA/NORMOPRO. EK 475-711ML	UNIDAD	1.00	2,039.00	2,039.00
M-0461	NUTRICION ENT. NORMOPR.-NORMOCALORICA ENPL 712-948ML	UNIDAD	19.00	2,989.00	56,791.00
M-0462	NUTRICION ENT. HIPERCAL/NORMOPR EK 712-948 ML	UNIDAD	33.00	2,469.00	81,477.00
M-0466	NUTRICION ENT. HIPERCALORICA/NORMO EK 949-1188 ML	UNIDAD	9.00	2,899.00	26,091.00
M-0467	NUTRICION ENT. HIPERCAL/NORMOPROTEICA EK 949-1186 ML	UNIDAD	3.00	2,899.00	8,697.00
M-0468	NUTRICION ENT. NORMOPR/NORMOCALORICA ENP 949-1,186 ML	UNIDAD	2.00	3,069.00	6,138.00
M-0469	NUTRICION ENT. NORMOPRO-NORMOCAL ENPL-949-1185M	UNIDAD	27.00	2,989.00	80,703.00
M-0470	NUTRICION ENT. HIPERCAL/NORMOPRO EK-238-474ML	UNIDAD	9.00	1,599.00	14,391.00
M-0471	NUTRICION NORMOPR/NORMOCAL ED-712-948 ML	UNIDAD	2.00	3,199.00	6,398.00
M-0472	NUTRICION ENTERAL NORM/NORMOCALORICA ENP 238-474 ML	UNIDAD	7.00	1,669.00	11,683.00
M-0473	NUTR.ENT.NORMOPROTEICA/NORMOCAL ED 949-1186ML	UNIDAD	26.00	3,199.00	83,174.00
M-0476	NUTRICION ENT HIPERCAL-NORMOPROTEICA EP 475-711ML	UNIDAD	2.00	2,099.00	4,198.00
M-0479	NUTRICION HIPERCALORICA NORMOPROT EP-949-1186 ML	UNIDAD	1.00	2,989.00	2,989.00



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
M-0480	NUTRICION ENTERAL NORMOPRO/NORMOCA EG238-474ML	UNIDAD	1.00	1,669.00	1,669.00
M-0482	NUTRICION HIPERCAL/NORMOPROTE EP-712-948 ML	UNIDAD	2.00	2,539.00	5,078.00
M-0483	NUTRICION ENT. NORMOPR/NORMOCAL ED 712-948ML	UNIDAD	2.00	2,669.00	5,338.00
M-0484	NUTRICION ENTERAL NORPR-NORMOCALORICA ENP-475-711ML	UNIDAD	6.00	2,139.00	12,834.00
M-0485	NUTR. ENT. HIPERCAL/NORMOPR ER 712-948 ML	UNIDAD	14.00	2,539.00	35,546.00
M-0486	NUTRICION ENTERAL HIPERCALO/NORMOCA ER 949-1186ML	UNIDAD	4.00	3,527.02	14,108.08
M-0487	NUTR. ENTERAL HIPERCALORICA/NORMOPR EK-0-237ML	UNIDAD	1.00	1,259.00	1,259.00
M-0488	NUTR. ENT. NORMOPR/NORMOCAL ENP 712-948 ML	UNIDAD	3.00	2,599.00	7,797.00
M-0489	NUTR. ENT. NORMOPR/NORMOCAL EN 475-711 ML	UNIDAD	4.00	2,099.00	8,396.00
M-0490	BEYLA (BLEOMICINA) 15 MG 5ML	UNIDAD	1.00	1,200.00	1,200.00
MLB-0047	ANTI A+B X 10ML	UNIDAD	24.00	275.00	6,600.00
MLB-0083	CEFTRIAXONE V/50 BBL	UNIDAD	4.00	205.40	821.60
MLB-0106	CUBILETES CON MAGNETO UNIDAD .	UNIDAD	1,500.00	11.40	17,100.00
MLB-0119	FACTOR REUMATOIDE 100P	UNIDAD	5.00	900.00	4,500.00
MLB-0191	OXACILINA 50 DISCOS BIOANALYSE OX-10	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0195	PIPERACILIN 100 MCG V/50	UNIDAD	5.00	235.75	1,178.75
MLB-0196	PENICILIN 10U V/50 BBL	UNIDAD	1.00	236.60	236.60
MLB-0200	PORTA OBJETO ESMERILADOS C/50 UNDS	UNIDAD	13.00	120.00	1,560.00
MLB-0233	PUNTA 100-1000UL- TIPS AZULES 1000 UNDS	UNIDAD	3.00	480.00	1,440.00
MLB-0251	TUBOS 13X100 ENSAYO C/250	UNIDAD	2.00	590.00	1,180.00
MLB-0266	HIV MEMBRANA KIT	UNIDAD	90.00	1,925.00	173,250.00
MLB-0289	TRANSCULT AMIES PS+VISCOSA	UNIDAD	314.00	12.00	3,768.00
MLB-0293	GLUCOSA MANUAL (GLICEMIA) PROMESE	UNIDAD	4.00	276.00	1,104.00
MLB-0299	SYSMEX STROMATOLYZER 4DS (XE/XT/XS) 3X42ML	UNIDAD	1.00	29,400.00	29,400.00
MLB-0309	A25 FOSFORO 320T KIT	UNIDAD	1.00	6,289.20	6,289.20
MLB-0316	A25 BS200 SOLUCION DE LAVADO CONC. 100ML	UNIDAD	1.00	1,594.00	1,594.00
MLB-0330	HEPATITIS A - IgG/IgM 25P	UNIDAD	2.00	7,205.00	14,410.00
MLB-0331	DENGUE VIRUS IgG/IgM 25P	UNIDAD	6.00	4,530.00	27,180.00
MLB-0335	PCR LATEX 100P	UNIDAD	3.00	1,475.00	4,425.00
MLB-0336	ASO 100P	UNIDAD	11.00	1,230.00	13,530.00
MLB-0344	TRANSFER 300CC ES-300 BYFCO	UNIDAD	100.00	83.78	8,378.00
MLB-0346	PAPEL PARAFINADO (PARAFILM) BEMIS REF. PM	UNIDAD	1.00	1,735.78	1,735.78
MLB-0348	SOLUCION CONTEO RETICULOCITOS BIOCHEM	UNIDAD	1.00	640.00	640.00
MLB-0350	TUBO 7 ML CRISTAL TAPA ROJA C/100	UNIDAD	26.00	506.00	13,156.00
MLB-0351	YODO O LUGOL 250ML BIOCHEM	UNIDAD	2.00	193.00	386.00
MLB-0352	CLEANER ILT MICROS 45/60	UNIDAD	7.00	1,210.00	8,470.00
MLB-0354	TIRILLA ORINA ING BIO 10	UNIDAD	11.00	4.95	54.45
MLB-0356	MINOLYSE 1LT MICROS 45/60	UNIDAD	5.00	6,325.00	31,625.00
MLB-0357	AGUA BI-DESTILADA BIOCHEM	UNIDAD	0.86	90.75	78.28
MLB-0359	FRASCO NO ESTERIL 60 ML BLANCO	UNIDAD	2,370.00	7.50	17,775.00
MLB-0360	TUBO LILA VACUETTE 2ML c/50	UNIDAD	24.00	8.40	201.60
MLB-0361	PAPEL DE FILTRO * 90MM	UNIDAD	2.00	1,200.00	2,400.00
MLB-0363	FACTOR REUMATOIDE GT-LAB	UNIDAD	2.00	1,320.00	2,640.00
MLB-0364	LEPTOS MEMB 10P SEMI-CUANTITAT	UNIDAD	1.00	2,160.00	2,160.00
MLB-0367	OXACILIN 1MCG V/50 BD	UNIDAD	1.00	205.40	205.40
MLB-0370	GLUCOSA 75g SABOR NARANJA *FR*	UNIDAD	24.00	105.30	2,527.20
MLB-0371	BOLSA FRES 5L DP 1.5% (APD2) (F00001988) *1UND*	UNIDAD	18.00	518.70	9,336.60
MLB-0372	BOLSA FRES 2L DP 1.5% (DPCA2) BLISS *1UND*	UNIDAD	7.00	358.80	2,511.60
MLB-0377	CONTROL BIOSYSTEMS I (NORMAL) 5ML VIAL	UNIDAD	5.00	497.90	2,489.50
MLB-0383	TUBO ROJO 6ML VACUETTE P/UNDS	UNIDAD	100.00	420.00	42,000.00
MLB-0384	PIPETA PASTEUR 3-7ML 500/1 VANDERLAB	UNIDAD	2.00	660.00	1,320.00
MLB-0393	ANTI-D 10ML TAYTEC	UNIDAD	19.00	265.00	5,035.00
MLB-0395	ASO LATEX 100P	UNIDAD	2.00	1,000.00	2,000.00
MLB-0396	ANTI A-10ML	UNIDAD	9.00	200.00	1,800.00
MLB-0397	ANTI B-10ML	UNIDAD	8.00	200.00	1,600.00
MLB-0398	ANTI HUMAN - 10ML	UNIDAD	2.00	315.00	630.00
MLB-0399	VDRL CARBON 5ML - 250P	UNIDAD	5.00	200.00	1,000.00
MLB-0400	ALBUMINA 22% - 10ML	UNIDAD	7.00	265.00	1,855.00
MLB-0401	PTT 4ML, VIAL BIOMEDICA DIAGNOSTICS	UNIDAD	30.00	250.00	7,500.00
MLB-0402	PT 4ML, VIAL BIOMEDICA DIAGNOSTICS	UNIDAD	23.00	275.00	6,325.00
MLB-0403	CONTROL 1ML, VIAL BIOMEDICA DIAGNOSTICS	UNIDAD	10.00	290.00	2,900.00
MLB-0404	CLORURO CALCIO, 4ML BIOMEDICA DIAGNOSTICS	UNIDAD	17.00	144.00	2,448.00
MLB-0405	TIRILLA ORINA 10SG ACCU-TELL	UNIDAD	12.00	480.00	5,760.00
MLB-0410	ACEITE INMERSION	UNIDAD	1.00	3,100.00	3,100.00
MLB-0417	HEMOCULTIVO FRASCO 9 ML	UNIDAD	130.00	82.00	10,660.00



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MLB-0438	CONTROL DE COAGULACION (VIAL X 1ML)	UNIDAD	1.00	610.00	610.00
MLB-0441	TRIGLICERIDOS 4X125ML (500P)	UNIDAD	3.00	6,910.00	20,730.00
MLB-0447	CUBRE OBJETOS 22X22MM	UNIDAD	30.00	100.00	3,000.00
MLB-0448	HDL COLESTEROL 200P	UNIDAD	4.00	1,400.00	5,600.00
MLB-0451	MAGNESIO 2 X 125 ML	UNIDAD	1.00	1,590.00	1,590.00
MLB-0454	EMBARAZO MEMBRANA 40/1	UNIDAD	1.00	650.00	650.00
MLB-0456	GENTAMICINA 50 DISCOS BIOANALYSE	UNIDAD	1.00	137.50	137.50
MLB-0460	FOSFOMICINA 50 DISCOS BIOANALYSE	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0461	AMPICILINA 50 DISCOS BIOANALYSE	UNIDAD	2.00	137.00	274.00
MLB-0463	COLESTEROL LIQUIDO 300 PRUEBAS QCA 995280	UNIDAD	4.00	2,302.30	9,209.20
MLB-0465	PROTEINA TOTAL 3X100ML QCA 997180	UNIDAD	1.00	901.10	901.10
MLB-0467	LIPASA 80 PRUEBAS QCA 991115	UNIDAD	1.00	4,888.84	4,888.84
MLB-0468	TRANSFER 300ML TERUMO *UND	UNIDAD	80.00	124.53	9,962.40
MLB-0469	ALBUMINA LIQUIDA CORAL 1X150ML	UNIDAD	1.00	560.25	560.25
MLB-0471	UREA ENZIMATICA 500 PRUEBAS QCA 993648	UNIDAD	4.00	2,587.20	10,348.80
MLB-0472	SGOT LIQUIDA CORAL 75ML	UNIDAD	2.00	1,242.00	2,484.00
MLB-0474	DOXICICLINA, 50 DISCOS BIOANALYSE DO-30	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0475	MEROPENEN 50 DISCOS BIOANALYSE	UNIDAD	2.00	137.50	275.00
MLB-0476	IMIPENEN 50 DISCOS BIOANALYSE IPM-10	UNIDAD	2.00	137.50	275.00
MLB-0477	AZITROMICINA 50 DISCOS AZM BIOANALYSE	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0478	AZTREONAN 50 DISCOS ATM-30 BIOANALYSE	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0479	VANCOMICINA 50 DISCOS VA-3 BIOANALYSE	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0480	CEFTAZIDIME 50 DISCOS BIOANALYSE CAZ-30	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0481	CEFAMANDOLE 50 DISCOS BIOANALYSE MA-30	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0482	CEFTRIAZONE 50 DISCOS BIOANALYSE CRO-30	UNIDAD	2.00	137.50	275.00
MLB-0483	CLINDAMICINA 50 DISCOS BIOANALYSE DA-2	UNIDAD	3.00	137.50	412.50
MLB-0484	TRIMETROPIN/SULF 50 DISCOS SXT BIOANALYSE	UNIDAD	3.00	137.00	411.00
MLB-0485	PLACA PETRI 1 SIMPLE PAQ. 20	UNIDAD	25.00	135.00	3,375.00
MLB-0486	FRASCOS ESTERILES 60ML	UNIDAD	1,000.00	5.68	5,680.00
MLB-0488	TUBOS MORADOS 2ML TAPVAL 55X16 (100)	UNIDAD	3,600.00	655.00	2,358,000.00
MLB-0490	PIPETAS DE ERITRO. TAKIVES PAQ. 250 UNDS	UNIDAD	2.00	2,830.00	5,660.00
MLB-0491	CREATININA 2X150ML	UNIDAD	5.00	1,515.00	7,575.00
MLB-0492	GOT/AST-CINETICO-UV 10X50ML	UNIDAD	2.00	4,975.00	9,950.00
MLB-0493	ALBUMINA 500 PRUEBAS QCA 997258	UNIDAD	1.00	1,364.00	1,364.00
MLB-0494	GRAM 4X250 ML QCA 998800	UNIDAD	1.00	2,216.00	2,216.00
MM-00002	AGUA DESTILADA GALON	UNIDAD	0.58	96.20	55.93
MM-00004	AGUJA ESPINAL O RAQUIDEA 18X3 1/2	UNIDAD	11.00	70.00	770.00
MM-00005	AGUJA ESPINAL O RAQUIDEA 23X3 1/2	UNIDAD	962.00	70.00	67,340.00
MM-00006	AGUJA ESPINAL O RAQUIDEA 25X3 1/2	UNIDAD	597.00	70.00	41,790.00
MM-00007	ALCOHOL ISOPROPILICO GALON	UNIDAD	38.65	675.00	26,088.08
MM-00009	ALGODON PLANCHADO 6 PULGADAS	UNIDAD	94.00	40.00	3,760.00
MM-00010	AMBU ADULTO	UNIDAD	31.00	2,600.00	80,600.00
MM-00011	AMBU NEONATAL	UNIDAD	11.00	2,500.00	27,500.00
MM-00012	AMBU PEDIATRICO	UNIDAD	2.00	2,450.00	4,900.00
MM-00013	BAJA LENGUA (DEPRESORES)	UNIDAD	400.00	1.21	484.00
MM-00014	BAJANTE DE SUERO NORMAL	UNIDAD	2,179.00	27.50	59,922.50
MM-00015	BAJANTES DE SUERO TIPO RELOJ	UNIDAD	625.00	375.00	234,375.00
MM-00017	BATAS DESECHABLES	UNIDAD	1,910.00	70.00	133,700.00
MM-00021	BRAZALETE PEDIATRICO (AZUL)	UNIDAD	686.00	12.00	8,232.00
MM-00022	BRAZALETE PEDIATRICO (ROSADO)	UNIDAD	581.00	12.00	6,972.00
MM-00023	CORTANTES (ROJO) 2 GALONES	UNIDAD	34.00	451.80	15,361.20
MM-00025	CAL SODADA GALON 800 PLUS (+)	UNIDAD	4.00	3,015.30	12,061.20
MM-00026	CAL SODADA GALON FREE	UNIDAD	8.00	3,670.80	29,366.40
MM-00027	CANULA DE MAYO #7	UNIDAD	21.00	65.00	1,365.00
MM-00028	CANULA DE MAYO #8	UNIDAD	37.00	65.00	2,405.00
MM-00029	CANULA DE MAYO #9	UNIDAD	18.00	65.00	1,170.00
MM-00030	CANULA NASAL OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	1,755.00	2.83	4,971.04
MM-00031	CANULA DE YANKUER	UNIDAD	111.00	85.00	9,435.00
MM-00032	CATETER 3 LUMEN #7	UNIDAD	6.00	2,720.00	16,320.00
MM-00033	CATETER CENTRAL VENOSO PERCUTANEO #1.9	UNIDAD	1.00	2,000.00	2,000.00
MM-00034	CATETER CENTRAL VENOSO #3.0	UNIDAD	9.00	2,430.00	21,870.00
MM-00036	CATETER DE SUCCION CERRADO # 12 FR	UNIDAD	5.00	3,215.00	16,075.00
MM-00037	CATETER DE SUCCION CERRADO #14 FR	UNIDAD	53.00	3,215.00	170,395.00
MM-00038	CATETER DE SUCCION #5 ABIERTO	UNIDAD	881.00	35.00	30,835.00
MM-00039	CATETER DE SUCCION #8 ABIERTO	UNIDAD	500.00	35.00	17,500.00



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MM-00040	CATETER JELCO #18	UNIDAD	6,570.00	26.65	175,090.50
MM-00041	CATETER JELCO #20	UNIDAD	509.00	26.65	13,564.85
MM-00042	CATETER JELCO #22	UNIDAD	2,258.00	35.00	79,030.00
MM-00043	CATETER JELCO #24	UNIDAD	1,829.00	35.00	64,015.00
MM-00048	CATETER TROCAR #28	UNIDAD	6.00	926.00	5,556.00
MM-00049	CATETER TROCAR #32	UNIDAD	2.00	926.00	1,852.00
MM-00054	CLAVOS KIRSCHNER 2.0 X 300MM	UNIDAD	2.00	176.99	353.98
MM-00056	CLAN UMBLICAL	UNIDAD	491.00	45.00	22,095.00
MM-00057	CLOREXIDINA 4% JABON (USO)	UNIDAD	0.90	1,000.00	902.20
MM-00058	COLECTORES DE ORINA 2000ML ADULTO	UNIDAD	459.00	2.00	918.00
MM-00060	COLECTORES DE ORINA PEDIATRICOS 200ML	UNIDAD	19.00	0.96	18.24
MM-00062	DISPENSADOR AVAGAR CHG	UNIDAD	33.00	1,300.00	42,900.00
MM-00063	AVAGAR CHG	UNIDAD	68.00	2,463.54	167,520.72
MM-00067	ESCALPELO O BISTURI #10 SIN MANGO CAJA DE 100	UNIDAD	68.00	0.75	51.00
MM-00068	ESCALPELO BISTURI #11	UNIDAD	601.00	1.55	931.55
MM-00069	ESCALPELO BISTURI #15	UNIDAD	194.00	2.00	388.00
MM-00070	ESCALPELO BISTURI #20	UNIDAD	620.00	2.00	1,240.00
MM-00071	ESCALPELO BISTURI #21 CAJA DE 100	UNIDAD	304.00	1.55	471.20
MM-00072	ESCALPELO BISTURI #22 CAJA DE 100	UNIDAD	771.00	1.55	1,195.05
MM-00073	ESPECULOS DE OIDO PEDIATRICOS (NEGROS)	UNIDAD	955.00	25.00	23,875.00
MM-00074	ESPIROMETRO	UNIDAD	329.00	525.00	172,725.00
MM-00075	ESPONJA ESTERIL SPONGOSTAN	UNIDAD	52.00	100.00	5,200.00
MM-00076	ESTOQUINETE DE 4 PULGADA ROLLOS DE 10METROS	UNIDAD	30.00	556.88	16,706.40
MM-00077	ESTOQUINETE DE 2 PULGADA ROLLOS DE 10METROS	UNIDAD	21.80	361.61	7,883.10
MM-00079	GASA TIPO ALMOHADA	UNIDAD	6.00	985.00	5,910.00
MM-00081	GASA ESTERILES 4x4	UNIDAD	2,186.00	787.50	1,721,475.00
MM-00082	GEL SONOGRAFICO (GALON)	UNIDAD	3.00	1,231.77	3,695.31
MM-00083	GORROS PARA CIRUJANOS	UNIDAD	6,913.00	5.00	34,565.00
MM-00084	GORROS PARA ENFERMERAS	UNIDAD	2,066.00	4.28	8,842.48
MM-00090	GUANTES ESTERILES 6.5 PARES	UNIDAD	120.00	45.00	5,400.00
MM-00093	GUIA PARA TUBO ENDOT. #10 PEDIATRICO	UNIDAD	13.00	200.00	2,600.00
MM-00094	HIDRATO DE CLORAL AL 5%	UNIDAD	1.00	695.00	695.00
MM-00095	INDICADORES QUIMICOS DE ESTERILIZACION (CD20) C/500	UNIDAD	250.00	4,350.00	1,087,500.00
MM-00096	INDICADORES QUIMICOS DE ESTERILIZACION (IT26)	UNIDAD	300.00	4,100.00	1,230,000.00
MM-00097	INNO-BACT (CLOREXIDINA AL 20%) GALON	UNIDAD	7.00	525.00	3,675.00
MM-00098	JABON DE CASTILLA BARRA	UNIDAD	165.00	250.00	41,250.00
MM-00099	JABON (QUIRURGICO) GALON CLORHISIDINA	UNIDAD	30.20	691.25	20,874.64
MM-00100	GEL LUBRICANTE TUBO 120gr	UNIDAD	143.98	90.00	12,958.20
MM-00101	JERINGUILLAS 10CC	UNIDAD	120.00	3.00	360.00
MM-00102	JERINGUILLAS 20CC	UNIDAD	1,704.00	8.69	14,807.76
MM-00103	JERINGUILLAS 3CC	UNIDAD	200.00	1.65	330.00
MM-00104	JERINGUILLAS 50 CC	UNIDAD	280.00	24.00	6,720.00
MM-00105	JERINGUILLAS 5CC	UNIDAD	7,262.00	4.64	33,695.68
MM-00106	JERINGUAS DE BULBO 60 ML	UNIDAD	210.00	10.18	2,138.18
MM-00113	MANTAS TERMICAS 555	UNIDAD	5.00	960.09	4,800.43
MM-00115	MASCARILLAS DESECHABLES P/CIRUJANO CON AROS CAJA 50/1	UNIDAD	750.00	126.00	94,500.00
MM-00116	MASCARILLAS PARA NEUBOLIZAR PEDIATRICAS	UNIDAD	1,491.00	36.70	54,719.70
MM-00134	SONDA FOLEY #12	UNIDAD	41.00	26.67	1,093.33
MM-00135	SONDA FOLEY #14	UNIDAD	159.00	41.00	6,519.00
MM-00137	SONDA FOLEY #8	UNIDAD	246.00	60.00	14,760.00
MM-00138	SONDA NASOGASTRICA #10	UNIDAD	770.00	5.96	4,589.20
MM-00139	SONDA NASOGASTRICA #12	UNIDAD	1,242.00	6.50	8,073.00
MM-00140	SONDA NASOGASTRICA #14	UNIDAD	266.00	0.14	37.24
MM-00142	SONDA NASOGASTRICA #5	UNIDAD	262.00	5.29	1,387.05
MM-00143	SONDA NASOGASTRICA #6	UNIDAD	997.00	10.82	10,783.85
MM-00144	SONDA NASOGASTRICA #8	UNIDAD	396.00	2.87	1,138.26
MM-00145	BARRERA PROT. CURANEA Y RELLENO (SOPORTE EN GEL)	UNIDAD	57.00	850.00	48,450.00
MM-00151	VENDA 2.5	UNIDAD	904.00	22.26	20,123.04
MM-00152	VENDA ELASTICA 3"	UNIDAD	358.00	8.61	3,083.13
MM-00153	VENDA ELASTICA 4"	UNIDAD	437.00	27.00	11,799.00
MM-00154	VENDA ELASTICA 6"	UNIDAD	59.00	46.00	2,714.00
MM-00155	YESO # 4 PULGADAS X 5 YARDAS GYPSONA	UNIDAD	408.00	84.24	34,369.92
MM-00156	YESO # 6 PULGADAS X 5 YARDAS GYPSONA R4515	UNIDAD	25.00	122.85	3,071.25
MM-00157	YESO # 6 PULGADAS X 5 YARDAS PROMESSES	UNIDAD	244.00	33.50	8,175.12
MM-00163	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALON 4.5	UNIDAD	217.00	48.90	10,611.30



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MM-00164	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALON 5.0	UNIDAD	250.00	48.90	12,225.00
MM-00166	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALON 6.0	UNIDAD	199.00	46.53	9,260.45
MM-00172	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON 3.0	UNIDAD	91.00	10.36	942.85
MM-00173	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON 3.5	UNIDAD	390.00	70.00	27,300.00
MM-00174	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON 4.0	UNIDAD	549.00	70.00	38,430.00
MM-00175	HILO SEDA 0 K834 H	UNIDAD	445.00	119.44	53,150.80
MM-00176	HILO VICRYL 0 REF-VCP340H	UNIDAD	450.00	125.00	56,250.00
MM-00177	HILO VICRYL 0 J358H	UNIDAD	148.00	124.95	18,492.60
MM-00178	HILO VICRYL 1 VCP341H	UNIDAD	7.00	158.00	1,106.00
MM-00179	HILO SEDA 2-0 SA85T	UNIDAD	43.00	76.00	3,268.00
MM-00180	HILO SEDA 2-0 K843T	UNIDAD	7.00	76.00	532.00
MM-00181	HILO NYLON 2-0 164T	UNIDAD	83.00	195.00	16,185.00
MM-00182	HILO PROLENE 2-0 8833T	UNIDAD	160.00	97.22	15,555.20
MM-00183	HILO CROMICO 2-0 811T	UNIDAD	253.00	73.40	18,570.20
MM-00184	HILO PROLENE 3-0 8832T	UNIDAD	48.00	97.22	4,666.56
MM-00185	HILO PROLENE # 0 REF- 8424T	UNIDAD	215.00	152.00	32,680.00
MM-00186	HILO NYLON 3-0 163-T ETHICON	UNIDAD	88.00	142.13	12,507.26
MM-00188	HILO VICRYL PLUS 0 VCP340H	UNIDAD	178.00	185.00	32,930.00
MM-00189	HILO SEDA 3-0 K832H	UNIDAD	123.00	150.00	18,450.00
MM-00190	HILO CROMICO 3-0 G122T	UNIDAD	102.00	124.44	12,692.88
MM-00191	HILO CROMICO 4-0 G121T	UNIDAD	48.00	138.88	6,666.24
MM-00192	HILO CROMICO 0 812T	UNIDAD	85.00	116.66	9,916.10
MM-00194	HILO VICRYL 4-0 VR496G	UNIDAD	54.00	73.80	3,985.20
MM-00196	HILO SEDA 4-0 K831H	UNIDAD	784.00	100.10	78,478.40
MM-00197	HILO VICRYL 4-0 VCP315H	UNIDAD	347.00	73.80	25,608.60
MM-00198	AGUA DESTILADA 10CC	UNIDAD	200.00	8.51	1,702.00
MM-00201	HILO NYLON 5-0 REF-14501T	UNIDAD	115.00	140.06	16,106.90
MM-00202	MOVIBLE (SABANITA)	UNIDAD	1,005.00	25.90	26,029.50
MM-00203	TERGADERM PEDIATRICO 5X5.7 CM	UNIDAD	1,045.00	45.40	47,443.00
MM-00205	AGUJA EPIDURAL	UNIDAD	49.00	195.00	9,555.00
MM-00206	AGUJA RAQUIDEA NO. 18G X 3 1/2	UNIDAD	6.00	242.00	1,452.00
MM-00207	ALGODON PLANCHADO 4 PULGADAS	UNIDAD	636.00	45.50	28,938.00
MM-00208	BAJANTE BAXTER	UNIDAD	300.00	440.00	132,000.00
MM-00210	BAJANTE DE SANGRE (2C8751) BAXTER	UNIDAD	270.00	304.31	82,163.70
MM-00211	BOLSA PARENTERAL DE 1000 ML (PEQ)	UNIDAD	17.00	777.63	13,219.71
MM-00214	CANULA DE OXIGENO NEONATAL	UNIDAD	129.00	110.00	14,190.00
MM-00216	GASA COMPRESA ESTERIL 18X18	UNIDAD	279.00	600.00	167,400.00
MM-00224	GASAS ESPECIALES	UNIDAD	878.00	48.50	42,583.00
MM-00226	HILO VICRYL 0 CT-1 REF-J358H	UNIDAD	72.00	124.95	8,996.40
MM-00227	JABON QUIRURGICO	UNIDAD	0.45	0.20	0.09
MM-00232	GLUFAR PLUS (DESINFECTANTE)	UNIDAD	36.00	1,000.00	36,000.00
MM-00236	ANESTESIA (LIDOCAINA CON EPIDEFRINA) CARPULE	UNIDAD	263.00	57.00	14,991.00
MM-00237	AGUJA DESECHABLE 27 G	UNIDAD	27.00	5.00	135.00
MM-00238	ACIDO GEL FOSFORICO 37% AZUL 2.5	UNIDAD	13.00	652.00	8,476.00
MM-00240	BABERO ROSADO	UNIDAD	500.00	1.65	825.00
MM-00241	BABERO VERDE	UNIDAD	375.00	1.65	618.75
MM-00242	DIQUE DE GOMA MAX COLOR AZUL	UNIDAD	8.00	90.00	720.00
MM-00246	GASA ESTERIL (5 UNIDAD)	UNIDAD	3,028.00	50.00	151,400.00
MM-00247	GORROS DESECHABLES	UNIDAD	1.00	7.00	7.00
MM-00254	JERINGA 1CC	UNIDAD	814.00	7.00	5,698.00
MM-00258	CIRCUITO DE VENTILACION PEDIATRICO	UNIDAD	1.00	1,416.00	1,416.00
MM-00260	CATETER CENTRAL 5FR 2LUMEN	UNIDAD	9.00	735.00	6,615.00
MM-00263	CATETER CENTRAL 7FR 2 LUMEN	UNIDAD	39.00	735.00	28,665.00
MM-00266	GASAS ESTERIL 4X4 P/10	UNIDAD	4,140.90	150.00	621,135.00
MM-00268	CIRCUITO DE ASPIRACION CERRADO #6 UNIMAX	UNIDAD	2.00	977.53	1,955.06
MM-00269	AGUJA HIPODERMICA #18	UNIDAD	805.00	16.00	12,880.00
MM-00274	CATETER DE DIALISIS PERITONEAL	UNIDAD	2.00	6,791.20	13,582.40
MM-00275	SET DE CATETER EXTENSION (CONECTOR) TIPO Y BAXTER	UNIDAD	521.00	266.93	139,070.53
MM-00276	CATETER DE SUCCION #14 ABIERTO	UNIDAD	405.00	35.00	14,175.00
MM-00277	CANULA DE TRAQUEOTOMIA 6.5 CON BALON	UNIDAD	5.00	113.05	565.25
MM-00280	CATETER DE SUCCION #10 ABIERTO	UNIDAD	537.00	35.00	18,795.00
MM-00281	CATETER DE SUCCION #12 ABIERTO	UNIDAD	34.00	35.00	1,190.00
MM-00288	HILO VICRYL 3-0 REF-G1183026BOP	UNIDAD	203.00	151.00	30,653.00
MM-00289	HILO VICRYL PLUS 2-0 REF-VCP317H	UNIDAD	36.00	149.00	5,364.00
MM-00290	CATETER DE SUCCION CERRADO #8 UNIMAX	UNIDAD	7.00	1,600.00	11,200.00





COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MM-00293	HILO VICRYL PLUS 5.0 REF-VCP314	UNIDAD	88.00	259.16	22,806.08
MM-00295	AGUJA NO 19	UNIDAD	300.00	3.50	1,050.00
MM-00300	CATETER CENTRAL 4FR 2LUMEN	UNIDAD	23.00	1,250.00	28,750.00
MM-00301	TIRILLAS DE GLUCOMETRO ACCU-CHEK	UNIDAD	512.00	29.04	14,868.07
MM-00303	HILO CROMICO 5-0	UNIDAD	48.00	205.19	9,849.12
MM-00306	FORMOL	UNIDAD	4.86	5.00	24.28
MM-00307	HILO PROLENE 4-0 AGUJA ROMA SH 8831T	UNIDAD	26.00	212.44	5,523.38
MM-00313	BISTURI NO.15	UNIDAD	500.00	20.00	10,000.00
MM-00334	GELFOAM	UNIDAD	14.00	40.53	567.42
MM-00337	PERITAS NASALES 60ML	UNIDAD	40.00	19.51	780.22
MM-00338	TEGADERM R.1610 5CM X 5.7 CM PED.	UNIDAD	1,450.00	48.75	70,687.50
MM-00350	AGUA DESTILADA GAL	UNIDAD	5.98	101.40	606.08
MM-00351	A25 LIQUIDO DEL SISTEMA SOL. GALON	UNIDAD	3.00	139.00	417.00
MM-00361	A25 MAGNESIO (XB) 300T KIT	UNIDAD	12.00	6,500.00	78,000.00
MM-00367	A25 FERRITINA 45ML*	UNIDAD	1.00	5,616.00	5,616.00
MM-00384	PELICULAS DRYVIEW GENERAL 14X17	UNIDAD	750.00	137.87	103,404.60
MM-00385	TRANSDUCTOR DE PRESION INVASIVA DE 84	UNIDAD	15.00	458.00	6,870.00
MM-00386	CANULA DE TRAQ 5.0 FORSURE/UNIDAD	UNIDAD	2.00	458.16	916.32
MM-00387	ENEMA FLEET FOSFOSODA	UNIDAD	4.00	170.00	680.00
MM-00393	CLAVOS KIRSCHNER 1.5X300 MM R-4728-05	UNIDAD	40.00	182.00	7,280.00
MM-00394	CLAVOS KIRSCHNER 2.0X300 MM R-4728-06	UNIDAD	40.00	136.34	5,453.60
MM-00397	BAJANTE DE BURETA 150ML (2C7564) BAXTER	UNIDAD	594.00	742.06	440,783.64
MM-00398	PERITAS NASALES 30ML	UNIDAD	15.00	50.00	750.00
MM-00399	AGUJA KIRSCHNER 1.5 X 150 MM	UNIDAD	21.00	710.00	14,910.00
MM-00400	CLAVO KIRSCHNER 1.8mm L 225mm	UNIDAD	18.00	710.00	12,780.00
MM-00401	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 CON BALON	UNIDAD	360.00	70.00	25,200.00
MM-00403	HILO CROMICO 5.0 U202-T ETHICON	UNIDAD	35.00	284.82	9,968.70
MM-00404	HILO VICRYL 4.0 VCP-304-H ETHICON	UNIDAD	106.00	8,933.76	946,978.56
MM-00446	MASCARA DE LARINGE #4	UNIDAD	3.00	1.09	3.28
MM-00449	AVAGAR D FCO 500ML	UNIDAD	65.00	1,028.51	66,853.15
MM-00452	ALGODON PLANCHADO #6 COVIDIEN	UNIDAD	177.00	12.41	2,196.57
MM-00454	LAPIZ ELECTROQUIRURGICO, SIN/SUCCION	UNIDAD	115.00	147.43	16,954.45
MM-00461	HILO SEDA 2.0 REF-623H	UNIDAD	3.00	76.00	228.00
MM-00462	HILO SEDA 3.0 REF-K832H	UNIDAD	73.00	76.00	5,548.00
MM-00481	CIDEX OPA GALON	UNIDAD	18.00	3,400.00	61,200.00
MM-00495	LANCETAS PARA GLUCOMETRO	UNIDAD	1,797.00	1,402.84	2,520,903.48
MM-00497	PAPEL CAMILLA	UNIDAD	80.00	154.17	12,333.33
MM-00520	BAJANTE DE INFUSION CONTINUO BAXTER	UNIDAD	641.00	400.40	256,656.40
MM-00524	ELECTRODO NEONATAL C/CABLE SOBRE/12 UNDS	UNIDAD	23.75	1,980.00	47,025.00
MM-00525	TUBO TORAXICO #28	UNIDAD	81.00	926.00	75,006.00
MM-0053	BRAZALETE NIBP,NEONATALES NO.2	UNIDAD	3.00	799.36	2,398.08
MM-00531	INDICADORES QUIMICOS DE ESTERILIZACION C/500 UNDS (CD20	UNIDAD	7.00	910.00	6,370.00
MM-00533	MICROPOROS 3M REF 1535-2	UNIDAD	387.00	137.50	53,212.50
MM-00534	MICROPOROS 3M REF 1535-3	UNIDAD	147.70	206.25	30,463.13
MM-0054	BRAZALETES DE NIBP NEONATALES NO. 3	UNIDAD	6.00	799.36	4,796.16
MM-00541	CAT SUCCION 12 FR CARESOLUTION	UNIDAD	392.00	9.70	3,802.40
MM-00542	CATETER T94M, De Hemod. Ped. Temp. D/L. 9Fx 12CM	UNIDAD	2.00	3,760.00	7,520.00
MM-00546	HUMIFICADOR DE OXIGENO	UNIDAD	200.00	125.00	25,000.00
MM-00548	CAT. DE SUC CER-TRAQ-6FR./46CM UNIMAX/UNIDAD	UNIDAD	90.00	977.53	87,977.70
MM-00549	CAT. DE SUC CER-TRAQ-8FR./46CM UNIMAX/UNIDAD	UNIDAD	47.00	977.53	45,943.91
MM-0055	BRAZALETES DE NIBP, NEONATALES NO. 4	UNIDAD	6.00	799.36	4,796.16
MM-00550	CAT. DE SUC. CER-10FR. 46CM/72H. UNIMAX/UNIDAD	UNIDAD	44.00	977.53	43,011.32
MM-00551	CAT. DE SUC. CER-14FR. 46CM/72H. UNIMAX/UNIDAD	UNIDAD	80.00	977.53	78,202.40
MM-00552	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA	UNIDAD	1,478.00	4.67	6,902.26
MM-00553	CANULA TRAQ. 5.0 PED. S/B ROTA-TRACH/ UNIT	UNIDAD	5.00	1,508.18	7,540.90
MM-00558	MASCARA DE LARINGE # 5.0	UNIDAD	3.00	1,094.00	3,282.00
MM-00559	CODIGO DE BARRA CR 24 X 30	UNIDAD	3.00	178.18	534.54
MM-0056	SONDAS DE TEMPERATURA CUTANEA DRAGER AMARILLAS P/5 UND	UNIDAD	1.00	5,422.25	5,422.25
MM-00560	CODIGO DE BARRA 35 X 35	UNIDAD	3.00	225.00	675.00
MM-00561	CODIGO DE BARRA CR 14 X 17 / 35 X 43	UNIDAD	3.00	247.50	742.50
MM-00562	CANULA TRAQ DOBLE 6.0 S/B ROTA-TRACH / UNIT	UNIDAD	2.00	2,340.27	4,680.54
MM-00563	HILO PDS 7.0	UNIDAD	83.00	1,086.11	90,147.22
MM-00565	PAPEL ESPIROMETRO SPIROLAB II MIR	UNIDAD	2.00	438.73	877.46
MM-00566	BOQUILLA P/ESPIROMETROS MIR	UNIDAD	165.00	32.20	5,313.00
MM-00567	LENTE P/FOTOTERAPIA SMALL UND.	UNIDAD	62.00	266.00	16,492.00



**COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD**  
**HOSPITAL PEDIÁTRICO**  
**INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA**  
 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MM-00568	Hilo Vicryl 2-0 VCP-339-H ETHICON	UNIDAD	126.00	254.74	32,097.24
MM-00569	Hilo Vicryl 2-0 VCP-317-H ETHICON	UNIDAD	247.00	241.58	59,670.26
MM-0057	SONDAS DE TEMPERATURA INCUBADORA DRAGER BLANCAS P/5 UN	UNIDAD	1.00	5,422.25	5,422.25
MM-00570	Hilo Vicryl 3-0 VCP-316 H ETHICON	UNIDAD	126.00	254.64	32,084.49
MM-00571	Hilo Vicryl 4-0 SC-20 Aguja	UNIDAD	55.00	355.91	19,574.80
MM-00572	MASCARILLA DESECHABLE P/CIRUJANO CON LAZOS CAJA 50/1	UNIDAD	3,491.00	1.79	6,231.44
MM-00573	Catéter MEDIONIC RCT244K de Dialisis Peritoneal Rígido	UNIDAD	2.00	1,044.44	2,088.88
MM-00574	CANULA TRAQ DOBLE 3.0 S/B ROTA-TRACH / UNIT	UNIDAD	4.00	1,508.18	6,032.72
MM-00575	CANULA TRAQ DOBLE 7.0 C/B ROTA-TRACH / UNIT	UNIDAD	2.00	2,691.32	5,382.64
MM-00577	TERMOMETRO ORAL	UNIDAD	950.00	36.00	34,200.00
MM-00578	SONDA NASODUODENAL #6 CORFLO-ULTRALITE	UNIDAD	6.00	1,265.45	7,592.70
MM-00579	YESO NATURAL 6" GYPSONA ROLL	UNIDAD	661.00	210.00	138,810.00
MM-0058	HILO CROMICO 4-0 U-203-T ETHICON	UNIDAD	71.00	268.78	19,083.59
MM-00580	HILO SEDA 2-0 K833-H ETHICON	UNIDAD	82.00	6,147.04	504,057.28
MM-00581	LENTE P/FOTOTERAPIA MEDIUM UND	UNIDAD	15.00	285.00	4,275.00
MM-00584	CATETER (MEDIONIC) RCT-244K DE DIALISIS PERITONEALRIGI	UNIDAD	5.00	1,091.11	5,455.55
MM-00585	BATAS CIRUJANO	UNIDAD	493.00	100.00	49,300.00
MM-00586	HILO VICRYL VLT 5-0 70CM VCP-303-H ETHICON	UNIDAD	106.00	13,004.38	1,378,464.28
MM-0059	HILO VICRYL 3-0 VCP-338-H-ETHICON	UNIDAD	43.00	6,139.54	264,000.22
MM-0062	ELECTRODO RED DOT 3M PEDIATRICO	UNIDAD	3,188.00	25.95	82,742.95
MM-0063	ELECTRODO 3M P/ADULTO	UNIDAD	2,970.00	18.00	53,460.00
MM-00635	TRENTAL 300MG X 5 AMP IV	UNIDAD	8.00	2,361.25	18,890.00
MM-0064	PAPEL GRADO MEDICO 150 CM X 5KG VERDE ROLLO	UNIDAD	1.00	2,985.00	2,985.00
MM-0065	ROLLO CINTA INDICADORA VBTF,	UNIDAD	28.00	480.70	13,459.60
MM-0066	CORTANTE ROJO 2 GLS MARCA BEMIS	UNIDAD	27.00	424.00	11,448.00
MM-0067	CORTANTE ROJO 3/4 GLS MARCA BEMIS	UNIDAD	8.00	420.00	3,360.00
MM-0069	ESPEJULO OIDO PED. UNDS	UNIDAD	456.00	25.00	11,400.00
MM-0070	CEPILLO P/ CIRUG. DESECH. C/ CLORH	UNIDAD	1,410.00	45.00	63,450.00
MM-0072	FIJADOR (CARESTREAM) ODONTOLOGIA	UNIDAD	1.00	1,350.00	1,350.00
MM-0073	Ionometro Fuji I 15G	UNIDAD	1.00	4,950.00	4,950.00
MM-0075	Resina Flow Fusion Kit 1x2G A1 A2 A3	UNIDAD	1.00	2,500.00	2,500.00
MM-0076	Aguja Corta	UNIDAD	1.00	450.00	450.00
MM-0079	Adhesivo con Etanol 5ml	UNIDAD	4.00	1,780.00	7,120.00
MM-0080	Resina Brillan A2, A3, A3.5	UNIDAD	2.00	1,500.00	3,000.00
MM-0082	Micro Brus Prehma	UNIDAD	2.00	300.00	600.00
MM-0083	Fluor Gel - Acidulado - 200ml - Tutti	UNIDAD	4.00	650.00	2,600.00
MM-0084	Guttapercha 15/40 45/80	UNIDAD	2.00	360.00	720.00
MM-0085	Cono de Papel 15/40 45/80	UNIDAD	1.00	360.00	360.00
MM-0086	Pasta Profilactica	UNIDAD	2.00	750.00	1,500.00
MM-0090	Bajante Microgotero 100ml	UNIDAD	222.00	90.50	20,091.00
MM-0092	HILO NYLON 4-0 14502-T ETHICON	UNIDAD	117.00	133.48	15,617.16
MM-0093	DRENAJE JACKSON PRATTS	UNIDAD	19.00	650.00	12,350.00
MM-0095	MICROPORE CD 3X10 YDS CJ 4 RLL R.1535-3	UNIDAD	35.50	277.06	9,835.45
MM-0097	MICROPORE CD 2X10 YDS CJ 6RLL 1535 - 2	UNIDAD	31.00	184.70	5,725.80
MM-0098	SABANAS DESECHABLES REMOVIBLES	UNIDAD	3,191.00	13.00	41,483.00
MM-0099	CAJA CON 3 BOLSAS DE SOLUCION ESTERILIZANTE MOD.130L	UNIDAD	36.00	2,345.73	84,446.40
MM-0101	SONDA P/HIPOSPADIA 3/1	UNIDAD	12.00	36.75	441.00
MM-0102	PELICULAS DRAYVIEW GRAL 10X12/24X30	UNIDAD	500.00	74.77	37,385.50
MM-0104	GASA COMPRESA 18X18 PAQ. 100	UNIDAD	422.00	160.00	67,520.00
MM-0106	CANULA DE MAYO #4	UNIDAD	4.00	76.50	306.00
MM-0107	CANULA DE MAYO #10	UNIDAD	10.00	44.30	443.00
MM-0108	JERINGUILLA 10CC 21G X 1 1/2	UNIDAD	6,400.00	3.00	19,200.00
MM-0112	BOLSA PRISMAFLEX 5000ML/0% POTASIO	UNIDAD	1.00	2,840.00	2,840.00
MM-0114	ENEMA DE BARIO POL. ACB PLUS	UNIDAD	12.00	780.75	9,369.00
MM-0115	KIT DE NEUMOTORAX	UNIDAD	1.00	16,150.00	16,150.00
MM-0116	CIRCUITOS REUTILIZABLES COMPLETOS DE ANESTESIA	UNIDAD	3.00	32,362.00	97,086.00
MM-0118	CONTRAANGULO PLUS VERDE REF-43900 C/100 UNDS	UNIDAD	2.00	3,590.00	7,180.00
MM-0120	ADHESIVO FUSION SELF BOND SOLO	UNIDAD	4.00	3,500.00	14,000.00
MM-0121	LEGRA O PERIOSTOTOMO	UNIDAD	1.00	200.00	200.00
MM-0122	BARNIZ FLORADO PARA LA CAVIDAD	UNIDAD	1.00	590.00	590.00
MM-0123	ESPEJOS DE VISTA FRONTAL	UNIDAD	18.00	150.00	2,700.00
MM-0125	BROCHITA 1X100	UNIDAD	1.00	1,450.00	1,450.00
MM-0126	AGUJA CON HILO 3-0 VYCRIL 1X36 ETHICOM	UNIDAD	31.00	6,950.00	215,450.00
MM-0127	AGUJA CON HILO 4-0 VYCRIL 1X36 ETHICOM	UNIDAD	31.00	7,000.00	217,000.00
MM-0128	LIMA HEDSTRON 15/40	UNIDAD	3.00	650.00	1,950.00



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MM-0130	INTEGRADOR CLASE 5, VAPOR,( INTEGRONN ) CAJA 100 UND	UNIDAD	3.00	810.00	2,430.00
MM-0131	Cateter Dialisis Peritoneal Tenckoff Pediatrico 41cm	UNIDAD	1.00	3,126.66	3,126.66
MM-0134	PRISMASATE BGK4/2.5	UNIDAD	3.00	2,840.00	8,520.00
MM-0135	PRISMAFLEX 5L EFFLUENT BAG	UNIDAD	1.00	669.00	669.00
MM-0136	PRISMAFLEX M100 SET	UNIDAD	1.00	10,590.00	10,590.00
MM-0141	PISTOLA DE BIOPSIA TRU-CORE II 18GAX10CM	UNIDAD	1.00	1,483.05	1,483.05
MM-0142	PISTOLA TRU-CORE II 18 GA X 16 CM	UNIDAD	1.00	1,483.05	1,483.05
MM-0143	PISTOLA DESECHABLE TRU-CORE II URO 18 GA X 20 CM	UNIDAD	2.00	1,483.05	2,966.10
MM-0144	ROLLO DE PAPEL TERMICO PARA IMPRESORA GEBE 10 ROLLOS	UNIDAD	2.00	1,500.00	3,000.00
MM-0145	BOLSA ENTERAL 500ML SENTINEL	UNIDAD	2.00	494.54	989.08
MM-0146	HILO NYLON 4-0 1129-T ETHICON	UNIDAD	29.00	2,459.52	71,326.08
MM-0149	Hibrilux Flow 1G	UNIDAD	2.00	650.00	1,300.00
MM-0151	PAPEL DE SONOGRAFIA DURICO HG	UNIDAD	5.00	783.00	3,915.00
MM-0152	AGUA DESTILADA INYECTABLE 5ML	UNIDAD	3,000.00	4.75	14,250.00
MM-0153	AGUA DESTILADA INYECTABLE 10ML	UNIDAD	1,063.00	5.32	5,655.15
MM-0155	TUBO DE PECHO 14FR C/T PEDIATRICO	UNIDAD	14.00	1,890.00	26,460.00
MM-0162	SENSOR PARA SP02 DESCARTABLES PARA PACIENTES NEONATALE	UNIDAD	7.00	800.00	5,600.00
MM-0171	SENSOR DE OXIMETRIA PEDIATRICO COVIDIEN	UNIDAD	17.00	785.13	13,347.21
MM-0221	VICRYL PLUS 3-0 REF. XYVCP 305H	UNIDAD	144.00	6,476.40	932,601.60
MM-0222	AGUJA HIPODERMICA #23	UNIDAD	994.00	0.95	944.30
MM-0223	TRACH CARE 8 FR PEDIATRIC KIT	UNIDAD	40.00	2,803.00	112,120.00
MM-060	BAJANTE MICROGOTERO	UNIDAD	669.40	75.00	50,205.00
PM-00002	NALBUFINA CLORHIDRATO 10MG/ML AMP. 1ML PROMESE	UNIDAD	1,549.06	47.06	72,898.76
PM-00003	ACETILCISTEINA (flumucil)I.M AMP. 300MG/3ML PROMESE	UNIDAD	902.00	15.58	14,053.16
PM-00004	ANTITOXINA TETANICA (HUMANA) 250UI/JERINGA PRECARGADA	UNIDAD	76.00	592.52	45,031.52
PM-00005	METOCLOPRAMIDA AMP. 2ML 5MG/ML PROMESE	UNIDAD	502.00	19.20	9,638.40
PM-00007	DIPIRONA METAMIZOL SODICO 1G/2ML AMP. INYECT PROMESE	UNIDAD	1,072.00	2.30	2,465.60
PM-00011	PENICILINA G. CRISTALINA 5,000,000 UI VIAL I.V.,I.M PR	UNIDAD	0.70	16.80	11.76
PM-00023	KETOROLACO 30MG/ML AMP. 1ML	UNIDAD	925.00	19.20	17,760.00
PM-00024	SUCCINILCOLINA 500MG VIAL	UNIDAD	403.00	390.50	157,371.50
PM-00025	MEROPENEM 1G IV	UNIDAD	153.00	202.80	31,028.40
PM-00029	CLARITROMICINA 25MG/5ML SUSPENSION 60ML	UNIDAD	373.00	108.02	40,291.46
PM-00030	KETAMINA 500MG/ML 10ML	UNIDAD	69.00	45.29	3,125.01
PM-00034	AMINOACIDOS 10% SOLUCION FRASCO 500ML	UNIDAD	78.00	329.99	25,739.22
PM-00035	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2% SIN EPINEFRINA 20MG/ML VIAL 5	UNIDAD	364.08	18.98	6,910.26
PM-00037	SOLUCION CLORURO DE SODIO 0.9% 1000ML	UNIDAD	516.50	35.09	18,123.99
PM-00040	ACETAMINOFEN PARACETAMOL 500MG TAB PROMESECAL	UNIDAD	1,894.86	0.28	530.56
PM-00042	AMOXICILINA 500 MG CAP. BLISTER	UNIDAD	100.00	1.56	156.00
PM-00044	CEFOTAXIMA 1G VIAL	UNIDAD	453.00	17.40	7,882.20
PM-00045	CIPROFLOXACINA 200 MG/100 ML SOL. FCO. VIAL	UNIDAD	499.00	14.33	7,150.67
PM-00053	SEVOFLUORANO / CC VIAL 250ML	UNIDAD	5.08	5,400.00	27,432.00
PM-00059	KETAMINA CLORHIDRATO 50 MG/ML VIAL 10 ML	UNIDAD	0.50	45.29	22.65
PM-00060	SOLUCION LACTATO DE RINGER 1000 ML	UNIDAD	122.00	37.42	4,565.24
PM-00061	DIAZEPAM 5 MG/ML AMPOLLA 2 ML	UNIDAD	469.00	7.87	3,691.03
PM-00081	PROPOFOL 10 MG/ML AMPOLLA O VIAL 20 ML	UNIDAD	100.00	6.77	677.00
PM-00083	GLUCERNA 8 OZ	UNIDAD	57.00	20.35	1,159.95
PM-00087	NISTATILINA 100,000 UI/ML SUSPENSION FRASCO 30 ML	UNIDAD	1.00	20.35	20.35
PM-00098	FOSFOMICINA SUSP. ORAL 250 MG/5ML FRASCO X 120	UNIDAD	140.00	148.50	20,790.00
PM-00101	DIFENHIDRAMINA 10 MG/ML AMPOLLA1 ML I.V., I.M.	UNIDAD	852.00	7.38	6,287.76
PM-00181	PIRACETAM 200 MG/ML AMP. 5ML IV	UNIDAD	350.00	28.05	9,817.50
PM-00182	PENICILINA G. BENZATINICA 1,200,000 UL VIAL	UNIDAD	462.00	7.81	3,608.22
PM-00183	RANITIDINA 25MG/ML AMPOLLA 2ML I.V. I.M.	UNIDAD	1,055.00	1.43	1,508.65
PM-00184	DIMENHIDRINATO 50 MG/ML AMPOLLA I.V., I.M.	UNIDAD	1,109.00	5.68	6,299.12
PM-00185	NEOMICINA + POLIMIXINA B (3.5MG+10,000 UI) CREMA TUBO	UNIDAD	39.00	108.00	4,212.00
PM-00189	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMPOLLA 10ML I.N.	UNIDAD	696.00	22.80	15,868.80
PM-00190	HIDROCORTISONA 100MG VIAL I.V., I.M.	UNIDAD	1,845.00	17.04	31,438.80
PM-00193	FUROSEMIDA 40 MG TABLETA BLISTER	UNIDAD	143.00	0.34	48.62
PM-00194	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML AMPOLLA 3 ML I.V., I.M.	UNIDAD	558.00	1.62	903.96
PM-00195	SOLUCION DEXTROSA 5% SLNA MIXTA 0.33 FCO. 500ML 5.0+0.	UNIDAD	162.00	33.90	5,491.80
PM-00198	CLORANFENICOL 1G VIAL I.V., I.M.	UNIDAD	105.00	21.60	2,268.00
PM-00199	CLORANFENICOL 5G/ML SOLUCION GOTTA OFTALMICAS FRASCO 1	UNIDAD	2.00	9.54	19.08
PM-00201	PERMETRINA 5% CREMA TUBO 30G	UNIDAD	30.00	21.48	644.40
PM-00202	IOPAMIDOL 300 MG/ML FRASCO VIAL 50 ML I.V.	UNIDAD	127.00	869.00	110,363.00
PM-00205	MEBENDAZOL 100MG TABLETA BLISTER 6 TABLETAPágina 11	UNIDAD	720.00	2.95	2,124.00
PM-00206	ALBENDAZOL 400MG (DOSIS UNICA) TABLETA BLISTER	UNIDAD	900.00	0.81	729.00



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
PM-00207	AMOXICILINA 250MG /5ML	UNIDAD	137.00	51.99	7,122.63
PM-00209	AZITROMICINA 200MG/5ML POLVO PARA SUSPENSION FRASCO	UNIDAD	8.00	24.61	196.88
PM-00210	BATAS DESECHABLE	UNIDAD	109.00	34.38	3,747.49
PM-00211	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSION FRASCO 120ML	UNIDAD	207.00	44.00	9,108.00
PM-00213	ALBUMINA HUMANA 20% FRASCO 50 ML	UNIDAD	33.00	1,788.00	59,004.00
PM-00214	ELEMENTOS TRAZAS (OLIGOELEMENTOS) AMPOLLA 10ML	UNIDAD	230.00	148.50	34,155.00
PM-00215	LEVOFLOXACINA 500MG/100ML INFLUSION FRASCO VIAL I.V.	UNIDAD	208.00	41.80	8,694.40
PM-00216	AGENTE SURFACTANTE ALVEOLAR 25MG/ML FRAZCO VIAL 210ML	UNIDAD	20.00	6,325.00	126,500.00
PM-00220	AMOXICILINA 500MG + ACIDO CLAVULANICO 125MG TABLETA	UNIDAD	152.00	4.28	650.56
PM-00221	SOLUCION CLORURO DE SODIO 0.9% FRASCO O FUNDA 100ML	UNIDAD	75.95	13.38	1,016.14
PM-00222	PENICILINA G. BENZATINICA 600,000 UI VIAL I.V.,I.M.PROM	UNIDAD	294.00	8.17	2,401.98
PM-00224	SOLUCION MIXTA 0.9% FCO. 1000ML 5G+0.92/1	UNIDAD	52.00	37.26	1,937.52
PM-00225	AMPICILINA 500 MG CAPSULA BLISTER	UNIDAD	100.00	1.43	143.00
PM-00226	CITICOLINA 500MG TABLETA BLISTER	UNIDAD	71.00	48.38	3,434.98
PM-00228	HEPARINA SODICO 5000UI/ML VIAL 5ML I.V., I.M., S.C.	UNIDAD	244.00	96.88	23,638.72
PM-00229	LACTULOSA 66.7 G/100 ML FRASCO JARABE 240 ML	UNIDAD	30.00	170.00	5,100.00
PM-00230	PENICILINA G. BENZATINICA 6.3.3(G.BENZATINICA 600,000)	UNIDAD	126.00	5.24	660.24
PM-00237	DEXAMETASNA 4MG/ML AMPOLLA 2ML IV IM	UNIDAD	95.00	3.28	311.60
PM-00238	ATRACURIO BESILATO 25MG/2.5 ML AMPOLLA	UNIDAD	197.00	93.17	18,354.49
PM-00240	SULFATO DE MAGNESIO 20%AMPOLLA 10ML IV	UNIDAD	1,421.00	28.33	40,261.62
PM-00241	OMEPRAZOL SODICO LIOFILIZADO 40MG VIAL 10ML IV	UNIDAD	658.00	23.60	15,528.80
PM-00242	AMPICILINA 1G. VIAL IV IM	UNIDAD	1,236.00	8.27	10,221.72
PM-00243	ENOXAPARINE 40MG/0.4ML JERINGA PRECARGADA	UNIDAD	346.00	133.20	46,087.20
PM-00244	RISPERIDONA 1G TABLETA BLISTER	UNIDAD	508.00	0.92	467.36
PM-00247	CEFEPIME 1G VIAL I.V.I.M	UNIDAD	448.00	41.04	18,385.92
PM-00249	PREDNISONA 5MG TABLETA BLISTER	UNIDAD	614.00	0.72	442.08
PM-00250	HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLLA 2ML IV IM	UNIDAD	34.00	38.40	1,305.60
PM-00251	HALOPERIDOL 10MG TABLETA BLISTER	UNIDAD	100.00	95.00	9,500.00
PM-00254	AZITROMICINA 500 MG TABLETA	UNIDAD	100.00	5.05	505.00
PM-00259	BROMURODE IPATROPIO 20ML/250MG	UNIDAD	46.00	22.32	1,026.87
PM-00268	ACIDO ASCORBICO 500MG/5ML I.V (VITAMINA C)	UNIDAD	973.00	12.00	11,676.00
PM-00269	MANITOL INFUCION 250ML	UNIDAD	134.00	28.58	3,829.72
PM-00273	ACIDO FUSIDICO 2% CREMA	UNIDAD	449.00	49.50	22,225.50
PM-00275	DICLOXACILINA SODICA 500MG INY IV	UNIDAD	625.00	60.84	38,025.00
PM-00276	LORATADINA 5 MG / 5 ML	UNIDAD	20.15	14.15	285.12
PM-00277	CITICOLINA 500 MG AMP.	UNIDAD	348.00	119.28	41,509.44
PM-00281	ACIDO ACETILSALICILICO 81MG TAB BLISTER	UNIDAD	200.00	0.47	94.00
PM-00283	ENOXAPARINA ( MEXAPRIN ) 20MG / 0.2 ML	UNIDAD	60.00	104.32	6,259.20
PM-00284	FITOMENADIONA ( VITAMINA K1 ) 10 MG/1 ML	UNIDAD	31.00	10.00	310.00
PM-00285	GENTAMICINA 80MG/2ML	UNIDAD	156.00	10.23	1,595.88
PM-00289	LISINOPRIL TAB-PB 20 MG	UNIDAD	200.00	23.50	4,700.00
PM-00297	ESPIRONOLACTONA 25MG TAB	UNIDAD	1,000.00	2.15	2,150.00
PM-00298	METIL PREDISOLONA INY. IM-IV 40MG7ML AMP. 1ML	UNIDAD	1.00	276.00	276.00
PM-00299	DIFENHIDRAMINA 10MG/ML AMPOLLA 2ML I.V. I.M	UNIDAD	1,425.00	7.38	10,516.50
PM-00301	AMLODIPINA 10 MG TABLETA BISTER	UNIDAD	187.00	0.29	54.23
PM-00304	ENOXAPARINA 20 MG/0.2 ML JERINGA PRECARGADA S.C.	UNIDAD	100.00	104.32	10,432.00
PM-00305	KETACONAZOL 2% SHAMPOO FRASCO 100 ML	UNIDAD	9.00	42.00	378.00
PM-00306	ACETAZOLAMIDA 250 MG TABLETA BLISTER	UNIDAD	1,000.00	9.90	9,900.00
PM-00307	CLORURO DE SODIO 6.5 mg/ML GOTAS NASALES FRASCO 15ML	UNIDAD	48.00	17.40	835.20
PM-00308	CLARITROMICINA 500 MG VIAL 10ML (RICHE)	UNIDAD	405.00	324.00	131,220.00
PM-00309	KETOCONAZOL 2% CREMA TUBO 30G	UNIDAD	40.00	13.80	552.00
PM-254	AMIKACINA 250 MG500MG/ML VIAL 2ML I.V., I.M.	UNIDAD	387.00	12.00	4,644.00
PM-298	DIGOXINA-ALFA	UNIDAD	900.00	5.94	5,346.00
PMM- 00075	CABESTRILLO CON SOPORTE CON CODO Y MUÑECA UNIDAD	UNIDAD	15.00	194.62	2,919.30
PMM-00005	CERA PARA HUESOS	UNIDAD	72.00	88.73	6,388.56
PMM-00009	PAÑAL DESECHABLE PARA NEONATOS P1	UNIDAD	908.00	12.84	11,658.72
PMM-0001	SALES DE REHIDRATACION ORAL C/CITRATO 27.9G/L SOBRE PR	UNIDAD	1,200.00	4.00	4,800.00
PMM-00010	PAÑAL DESECHABLE MEDIUM P/ADULTO	UNIDAD	1.00	18.38	18.38
PMM-00012	ALGODON PLANCHADO 4X4 ROLLO UNIDAD	UNIDAD	13.00	9.22	119.86
PMM-00014	SONDA NASODUODENAL #10	UNIDAD	10.00	77.80	778.00
PMM-00015	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON 4.0	UNIDAD	72.00	17.01	1,224.72
PMM-00016	SONDA NASODUODENAL NO. 8	UNIDAD	7.00	77.80	544.60
PMM-00017	AGUA BIDESTILADA UINIDAD/GALON	UNIDAD	3.97	58.80	233.34
PMM-00018	YESO 4"X 5 YARDAS UNIDAD	UNIDAD	192.00	22.26	4,273.92
PMM-00019	MASCARILLA PARA NEBULIZAR PEDIATRICA	UNIDAD	130.00	31.51	4,096.30



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
PMM-00021	CURITAS CAJA/100UNIDAD	UNIDAD	10.00	20.94	209.40
PMM-00025	GUANTE QUIRURGICO MEDIUM PARA NO.7 1/2	UNIDAD	426.00	8.48	3,612.48
PMM-00026	CATETER VENOSO CENTRAL 2 LUMEN 5.0 FR. UNIDAD	UNIDAD	2.00	1,656.72	3,313.44
PMM-00028	SONDA NASOGASTRICA #12 UNIDAD	UNIDAD	13.00	6.50	84.50
PMM-00029	CATETER IV CORTO NO.22 TEFLON UNIDAD	UNIDAD	151.00	19.56	2,953.56
PMM-00030	SONDA FOLEY 2 VIAS NO. 8 UNIDAD	UNIDAD	64.00	20.11	1,287.04
PMM-00036	BRAZALETE PARA ADULTOS UNIDAD	UNIDAD	200.00	2.08	416.00
PMM-00037	SONDA NASOGASTRICA #6 UNIDAD	UNIDAD	31.00	4.16	128.96
PMM-00038	SONDA FOLEY 2 VIAS NO. 18 UNIDAD	UNIDAD	9.00	22.63	203.67
PMM-00039	SONDA NELATON NO.10 UNIDAD	UNIDAD	40.00	4.27	170.80
PMM-00040	SONDA NELATON NO. 12 UNIDAD	UNIDAD	49.00	25.48	1,248.52
PMM-00041	ALCOHOL ETILICO 95% GALON	UNIDAD	7.85	875.12	6,867.42
PMM-00042	BAJA LENGUA MADERA	UNIDAD	882.00	0.42	369.73
PMM-00045	CINTA DE AUTOCLAVE ROLLO	UNIDAD	254.00	144.36	36,667.44
PMM-00046	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICO 100ML UNIDAD	UNIDAD	806.00	2.28	1,837.68
PMM-00048	GUANTE DE EXAMEN MEDIUM #7 1/2 C/100	UNIDAD	5,400.00	1.47	7,949.88
PMM-00050	JERINGA 3 ML 21 X 1 1/2 (PROMESE)	UNIDAD	18,623.00	1.56	29,051.88
PMM-00051	JERINGA 5 ML 21 X 1 1/2	UNIDAD	1,250.00	1.63	2,037.50
PMM-00052	JERINGA 20 ML 21 X 1 1/2 (PROMESE)	UNIDAD	1,029.00	3.44	3,539.76
PMM-00059	FUNDA DE MEZCLA PARA NUTRICION PARENTERAL 1000ML	UNIDAD	40.00	388.72	15,548.80
PMM-00060	CATETER I.V. RADIOPACO 18G	UNIDAD	327.00	10.76	3,518.52
PMM-00061	FUNDA DE MEZCLA PARA NUTRICION PARENTERAL FUNDA 250ML	UNIDAD	85.00	300.49	25,541.65
PMM-00062	FUNDA DE MEZCLA PARA NUTRICION ENTERAL PARA BOMBA DE I	UNIDAD	60.00	311.30	18,678.00
PMM-00065	VENDA ELASTICA 6"X 5 YARDAS UNIDAD	UNIDAD	925.00	20.02	18,518.50
PMM-00068	JERINGA 10 ML 21 X 1 1/2 UNIDAD	UNIDAD	3,813.00	28.62	109,128.06
PMM-00072	BAJANTE SUERO CON CONTROL DE FLUJO CUANTIFICABLE ML/H	UNIDAD	63.00	31.13	1,961.19
PMM-00077	TUBO TORAXICO NEONATAL 12 FR	UNIDAD	20.00	1,438.18	28,763.60
PMM-00078	CANULA NASAL OXIGENO DE PREMATURO	UNIDAD	208.00	111.46	23,183.68
PMM-00079	GLUTARALDEHIDO 2% SOLUCION GALON	UNIDAD	38.00	616.00	23,408.00
PMM-00081	GUANTE EXAMEN LARDE C/100	UNIDAD	38,174.00	1.47	56,199.76
PMM-00082	CURITAS CAJAS / 100 UNIDAD (redonda)	UNIDAD	62.01	225.50	13,983.26
PMM-00083	ESPARADRAPO (Z-O) BASE PAPEL CAJA O TUBO	UNIDAD	324.00	47.25	15,308.45
PMM-00084	MARIPOSITA NO.21 UNIDAD	UNIDAD	191.00	1.94	370.54
PMM-00086	MARIPOSITA NO.23 UNIDAD	UNIDAD	173.00	1.78	307.94
PMM-00092	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL EXTRA LARGE NO.8 1/2 UNIDAD	UNIDAD	982.00	8.53	8,376.46
PMM-00097	CANULA DE OXIGENO NASAL UNIDAD	UNIDAD	29.00	12.06	349.74
PMM-00098	AGUA OXIGENADA 3%	UNIDAD	15.16	105.60	1,600.45
PMM-00099	JERINGA INSULINA 1 ml 27 X 1/2 UNIDAD	UNIDAD	1,220.98	1.54	1,880.31
PMM-00100	TABLILLA PARA CANALIZACION PEQUEÑA UNIDAD	UNIDAD	99.50	19.60	1,950.20
PMM-00102	TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL 2.5 UNIDAD	UNIDAD	10.00	17.74	177.40
PMM-00103	TUBO TORAXICO ADULTO NO.16	UNIDAD	45.00	221.96	9,988.20
PMM-00104	TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL 2.5 UNIDAD	UNIDAD	10.00	184.97	1,849.70
PMM-00105	TUBO TORAXICO NO. 24	UNIDAD	124.00	184.97	22,936.28
PMM-00106	SONDA NASOGASTRICA #16 UNIDAD	UNIDAD	35.00	6.00	210.00
PMM-00107	TUBO TORAXICO No. 20	UNIDAD	5.00	7.41	37.05
PMM-00108	RODILLERA MEDIANA UNIDAD	UNIDAD	3.00	191.84	575.52
PMM-00110	SONDA FOLEY 2 VIAS NO. 14 UNIDAD	UNIDAD	1,224.00	216.70	265,240.80
PMM-00111	ZAPATO DE CIRUJANO DESECHABLE PAR	UNIDAD	12,795.00	3.62	46,317.90
PMM-00112	CANULA DE SUCCION #8 ABIERTA	UNIDAD	344.00	5.26	1,809.44
PMM-00113	SUTURA QUIRURGICA POLIGLACTICA 2-0 ABSORVIBLE TRENZ.	UNIDAD	105.00	825.00	86,625.00
PMM-00121	YODOPOVIDONA (POVIDONA YODADA) SOLUCION 10/100 ML GAL	UNIDAD	15.61	990.00	15,451.33
PMM-00193	CARTUCHOS PARA GASES ARTERIALES PARA HP, PCO2, PO2,NA,	UNIDAD	275.00	404.40	111,210.00
PMM-00197	AGUA PARA INYECTABLE AMOLLA 10 ML	UNIDAD	548.00	2.36	1,293.28
PMM-00206	ALCOHOL ISOPROPILICO 70 GALON	UNIDAD	64.78	354.00	22,931.70
PMM-00211	GORRO DE CIRUGIA PARA MUJER	UNIDAD	27,583.00	0.77	21,238.91
PMM-00212	HOJA DE BISTURI NO. 11 UNID	UNIDAD	485.00	1.90	919.27
PMM-00216	BAJANTE (SET DE TRANSFUSINO) DE SANGRE UNIDAD	UNIDAD	643.00	11.18	7,188.74
PMM-00218	TERMOMETRO ORAL UNIDAD	UNIDAD	71.00	19.32	1,371.72
PMM-00219	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTO UNIDAD	UNIDAD	296.00	32.22	9,537.12
PMM-00225	SONDA NASODUODENAL #12	UNIDAD	52.00	790.66	41,114.32
PMM-00226	GUANTES DESECHABLE (MEDIUM)	UNIDAD	1,900.00	1.47	2,797.18
PMM-00234	SOLUCION DEXTROSA AL 5% FCO 1000 ML	UNIDAD	96.00	37.34	3,584.64
PMM-00244	VENDA DE YESO 4"x5 YARDAS UNIDAD	UNIDAD	1,176.00	22.26	26,177.76
PMM-00246	GASA ALMOHADA	UNIDAD	186.00	492.50	91,605.00
PMM-00249	DICLOFENACO SODICO 12.5 MG SUPOSITORIO PED	UNIDAD	1,678.00	14.40	24,163.20



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD  
HOSPITAL PEDIÁTRICO  
INVENTARIO MEDICAMENTOS FARMACIA  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
PMM-00252	GUANTE QUIRURGICO LARGE NO. 8	UNIDAD	454.00	8.48	3,849.92
PMM-00259	BATA DE EXAMEN NO ESTERIL PAQUETE/ PAQUETE 10 UNIDADES	UNIDAD	894.00	31.50	28,161.00
PMM-00260	CANULA DE MAYO (GUEDEL) No.000-30mm-3cm	UNIDAD	10.00	42.47	424.70
PMM-00261	CANULA DE MAYO(GUEDEL) No.00-40mm-4cm	UNIDAD	10.00	42.47	424.70
PMM-00262	CANULA DE MAYO 100mm-10cm	UNIDAD	10.00	12.97	129.70
PMM-00263	CANULA YANKAUR UNIDAD	UNIDAD	252.00	36.82	9,278.64
PMM-00264	CATETER IV CORTO No.24 TEFLON UNIDAD	UNIDAD	200.00	19.56	3,912.00
PMM-00265	LAPIZ PARA ELECTRO CAUTERIO	UNIDAD	100.00	52.31	5,231.00
PMM-00267	GUANTE DE EXAMEN SMALL NO. 7 CAJA 100	UNIDAD	44,645.00	1.67	74,597.33
PMM-00268	AGUA PARA INYECTABLE AMPOLLA 5 ML	UNIDAD	1,768.00	2.15	3,801.20
PMM-00269	METIL PREDNISOLONA 80 MG/ML AMPOLLA	UNIDAD	1.00	258.00	258.00
PMM-00270	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO CAJA 50 HEALTHPRO	UNIDAD	1,307.00	647.35	846,086.45
PMM-0113	EQUIPO DE SELLO BAJO AGUA UNIDAD	UNIDAD	46.00	1,414.37	65,061.02
PMM-0213	HOJA DE BISTURI NO. 15 UND	UNIDAD	228.00	1.90	432.15
PMM-0258	ALGODON ABSORBENTE ROLLA 1 LIBRA	UNIDAD	187.00	82.80	15,483.60
PMM-0260	HEPATITIS B RAPIDA SET 100 PRUEBA	UNIDAD	1.00	525.60	525.60
PMM-0265	FUNDA DE NUTRICION PARENTERAL 3000 ML	UNIDAD	90.00	330.00	29,700.00
PMM-0266	CANULA DE MAYO 50MM-5CM	UNIDAD	20.00	12.97	259.40
PMM-0267	CANULA DE MAYO 60MM-6CM	UNIDAD	3.00	12.97	38.91
PMM-0268	CANULA DE MAYO 80MM-8CM	UNIDAD	2.00	12.97	25.94
PMM-0269	CANULA DE MAYO 90MM-9CM	UNIDAD	20.00	12.97	259.40
PMM-0270	LLAVE DE TRES VIAS UNIDAD	UNIDAD	1,114.00	9.37	10,438.18
PMM-0271	SOLUCION DEXTROSA EN RINGER Fco. 1000ml	UNIDAD	229.80	37.34	8,580.73
PMM-0272	TUBO PARA ENTROSEDIMENTACION ,TUBOS GRADUADOS DE 10-	UNIDAD	1.00	2,293.92	2,293.92
PMM-0273	BAJANTE DE SUERO	UNIDAD	0.90	7.30	6.57
PMM-0275	BAJANTE DE SUERO MACROGOTERO UNIDAD	UNIDAD	3,195.90	7.03	22,467.18
PMM-0276	CANULA DE SUCCION #9	UNIDAD	200.00	5.26	1,052.00
<b>TOTAL GENERAL INVENTARIO EN RD\$</b>					<b>35,488,073.72</b>